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The much delayed third instalment of the Northcott Leeward Islands and 
Mauritius collection is duly presented. 
 
This auction predominantly contains King George VI errors and printing 
varieties including probably the largest offering ever of the newly SG listed 
serrated edge flaw (RP10/5) on KGVI stamps of Leeward Islands and 
Mauritius.  There are also many other varieties listed for both countries 
including Leeward Islands King Edward VII  1902 3d block of 4 SG24 with 
one showing SG unlisted on this value damaged frame & crown (Spaven) 
flaw plus a third copy of SG unlisted KGVI 10/- Williams Lea & Co 
printing with “Break in top frame” flaw only on this printing. 
 
The King Edward VII Imperium Key Plates publication by Peter Fernbank 
FRPSL, Jeff and John Blinco showing key plate varieties, printings and plate 
number allocations is available from David Druett, Pennymead Books, 1 
Brewerton Street, Knaresborough North Yorkshire HG5 8AZ telephone 
01423 865962 
 
Scans or colour photocopies of lots are available on request. Illustrations of 
many lots are available on my website www.demontfortstamps.co.uk where 
the catalogue can also be downloaded or viewed and bids placed. There is, 
as usual no buyer’s premium in this auction. 
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Leeward Islands – Table of Keyplate Flaws King George VI  Plate 2 
 

Left Pane Requisition Number 917/1 
1939 
1/4d 
only 

948/1 
1940 
1d 
Rolls 
only 

963/1 
8/42 

965 
11/42 

976/1 
1943 

984/1 
1944 

1006/1 
1945 
1d 
only 

2/5 Teardrop in background behind King’s head 
by frame surround adjacent to lower roundel X X Y Y Y X X 

3/5 Diagonal flaw across right frame 2mm down X X X X X X Y 
4/1 Left frame bends in at top Y Y Y Y Y Y Y 
4/2a Slight indent in lower frame 21/2mm from 
left X X Y Y X X X 

4/2b Diagonal flaw over left frame 1mm up X X Y Y X X X 
5/1 Scratch as from right leg of R of REVENUE 
across Inner framelines X X Y Y X X X 

5/2a Bite out of left frameline 5mm down X X Y Y X X X 
5/2a Break or buckle in Upper Horizontal of 
name frame 1mm from left X X Y Y X X X 

5/2c Repair left downward bump X X X X Y Y Y 
5/5 White flaw by or across left frame 5½ mm 
up X X Y Y X X X 

5/6 ‘Bullet hole’ in back of King’s head X X X X X X ? 
6/1a ‘Extra Leaf’ ‘Green’ Flaw across bottom 
frameline right of value tablet X X X X Y X X 

6/1b Above repaired.  Elongated spur to 
ornament often touches lower frame X X X X X Y Y 

6/2 Void in King’s neck X X X X X X Y 
6/4a Wide break in top frame 2mm from right Mauritius only Sept – Nov 1944 
6/4b Above repaired left notch 2mm from right X X X X X X Y 
8/3a Scratch across ‘EVE’ of REVENUE X X X X Y X X 
8/3b Faint traces of above flaw X X X X X Y Y 
8/4 Scratch continues over ‘E’ of POSTAGE 
with thickened rosette and frame line above has 
bubble 

X X X X Y X X 

9.1a Diagonal flaw under right leg of ‘N’ of 
‘REVENUE’ X X Y Y Y X X 

9/1b Repair of above left white dot by right leg 
of ‘N’ of REVENUE X X X X X Y Y 

9/2 Value tablet surround damaged on both 
diagonals at left X ? Y Y Y X X 

9/3a Broken frame over top left triangle and top 
frame above buckled 

 

9/3b Above repaired.  Strengthened top left 
rosette touches triangle frame with reworked 
framelines above 

X X X X Y X X 

9/3c  Slight repair of above.  Rosette separated 
from triangle frame (except rarely when heavy 
inking) 

X X X X X Y X 

  

Mauritius only 11/42 printing. 
20c and 2R50 only 
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Left Pane Requisition Number 917/1 
1939 
1/4d 
only 

948/1 
1940 
1d 
Rolls 
only 

963/1 
8/42 

965 
11/42 

976/1 
1943 

984/1 
1944 

1006/1 
1945 
1d 
only 

9/3d  As above but break in surround above 
rosette X X X X X X Y 

9/5a Bottom name frame buckled 3 ½mm from 
left and top frame dented  X ? Y Y Y X X 

9/5b  Above repaired left weakness in name 
frame X X X X X Y Y 

10/2a  Right vertical name frame and outer 
frame broken or dented in two places X X Y Y X X X 

10/2b  Above repaired left irregular vertical 
name frame at right X X X X Y Y Y 

10/3  Void by nostril X X X X X Y Y 
1/5  Left upright of U of REVENUE has bulge 
near base X X X X Y Y ? 

2/6  White flaw between GE of POSTAGE X X Y Y X X X 
6/5  Break in Right vertical name frame 1/2mm 
down X X Y Y Y Y ? 

8/4  Broken Top Right triangle with dents in 
frame of triangle and adjacent headframe X ? Y Y Y Y ? 

8/5  Flaw in petal at 5 o’clock in lower right 
rosette Y Y Y Y Y Y Y 

9/3  White flaw under right leg of ‘N’ of 
REVENUE X X Y Y Y Y ? 

9/4  Uneven outer left frame between 3mm & 
5mm down X ? Y Y Y Y ? 

9/5  White flecks in left frameline 1 to 3mm up X ? Y Y X X X 
10/5a  Serrated edge of left frameline 
(HALWARD 2) X ? Y Y X X X 

10/5b  Repair of above.  Diagonal hairline flaw 
in left frame 5mm down X X X X Y Y Y 

 X Absent     Y Present     ? Uncertain 
 
 
Minor flaws variable throughout 
 
LP4/1  Scar from leaf to or across right frame 2mm up 
LP5/3  Break or weakness in curve of rosette surround at bottom left 
LP5/6  ‘Extension’ to right leg of ‘A’ of ‘POSTAGE’ 
RP8/3  ‘Scar’ on chin on later printings 
LP4/1  Can have slight dents in left frame (1942 printings) 
A peculiarity of the 8/4RP flaw found only on the 11/42 ½d and 3d is a partly solid rosette 
within the triangle. 
Flaws on any one printing occur on all values of that printing. 
As a general rule if the flaws are not on printings as listed this is because of heavy inking 
or the nature of the impression. Sometimes it is the result of hand retouching (hand 
painting). 
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Mauritius Table of Keyplate Flaws King George VI  Plate 2 
 

Left Pane         Requisition Number  6107 
10/38 
 

 6438 
11/39 
 

6765/2 
 7/41 

6765/1 
 9/41 

7025A 
 11/42 

7025B 
 11/42 

7025C 
 1/43 
 

2/5 Teardrop in background behind King’s 
head by frame surround adjacent to lower 
roundel 

X X X ? Y Y Y 

3/5 Diagonal flaw across right frame 2mm 
down X X X X X X X 

4/1 Left frame bends in at top Y Y Y Y Y Y Y 
4/2a Slight indent in lower frame 21/2mm from 
left X X X X Y Y Y 

4/2b Diagonal flaw over left frame 1mm up X X X X ? ? Y 
5/1 Scratch as from right leg of R of 
REVENUE across Inner framelines X X X Y Y Y Y 

5/2a Bite out of left frameline 5mm down X X X X Y Y Y 
5/2a Break or buckle in Upper Horizontal of 
name frame 1mm from left X X X X Y Y Y 

5/2c Repair left downward bump X X X X X X X 
5/5 White flaw by or across left frame 5½ mm 
up X X X X Y Y X 

5/6 ‘Bullet hole’ in back of King’s head X X X X X X X 
6/1a ‘Extra Leaf’ ‘Green’ Flaw across bottom 
frameline right of value tablet X X X X X Y Y 

6/1b Above repaired.  Elongated spur to 
ornament often touches lower frame X X X X X X X 

6/2 Void in King’s neck X X X X X X X 
6/4a Wide break in top frame 2mm from right X X X X X X X 
6/4b Above repaired left notch 2mm from right X X X X X X X 
8/3a Scratch across ‘EVE’ of Revenue X X X X X Y Y 
8/3b Faint traces of above flaw X X X X X X X 
8/4 Scratch continues over ‘E’ of POSTAGE 
with thickened rosette and frame line above 
has bubble 

X X X X X Y Y 

9.1a Diagonal flaw under right leg of ‘N’ of 
‘REVENUE’ X X X ? Y Y Y 

9/1b Repair of above left white dot by right leg 
of ‘N’ of REVENUE X X X X X X X 

9/2 Value tablet surround damaged on both 
diagonals at left X ? Y Y Y Y Y 

9/3a Broken frame over top left triangle and 
top frame above buckled X X X X X Y X 

9/3b Above repaired.  Strengthened top left 
rosette touches triangle frame with reworked 
framelines above 

X X X X X X Y 

9/3c Slight repair of above.  Rosette 
separated from triangle frame (except rarely 
when heavy inking) 

X X X X X X X 
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Left Pane            Requisition Number  6107 
10/38 
 
 

 6438 
11/39 
 

6765/2 
  7/41 

6765/1 
  9/41 

7025A 
 11/42 

7025B 
 11/42 

7025C 
  1/43 

9/3d  As above but break in surround above 
rosette X X X X X X X 

9/5a Bottom name frame buckled 3 ½mm 
from left and top frame dented  X ? Y Y Y Y Y 

9/5b  Above repaired left weakness in name 
frame X X X X X X X 

10/2a  Right vertical name frame and outer 
frame broken or dented in two places X X X Y Y Y X 

10/2b  Above repaired left irregular vertical 
name frame at right X X X X X X    Y 

10/3  Void by nostril X X X X X X        

 
X 
 
 

Right Pane 
 
1/5  Left upright of U of REVENUE has bulge 
near base 

X X X X Y Y Y 

2/6  White flaw between GE of POSTAGE X X X Y Y Y Y 
6/5  Break in Right vertical name frame 
1/2mm down X X X Y Y Y Y 

8/4  Broken Top Right triangle with dents in 
frame of triangle and adjacent headframe X X Y Y Y Y Y 

8/5  Flaw in petal at 5 o’clock in lower right 
rosette Y Y Y Y Y Y Y 

9/3  White flaw under right leg of ‘N’ of 
REVENUE X X X Y Y Y Y 

9/4  Uneven outer left frame between 3mm & 
5mm down X X Y Y Y Y Y 

9/5  White flecks in left frameline 1 to 3mm up X X X Y Y Y Y 
10/5a  Serrated edge of left frameline 
(HALWARD 2) X X Y Y Y Y Y 

10/5b  Repair of above.  Diagonal hairline flaw 
in left frame 5mm down X X X X X X X 

5/2  Diagonal scar 31/2mm down in thick 
frame at junction – variable but useful when 
visible. 

       

 X Absent     Y Present     ? Uncertain 
 
 
For Mauritius 1944/45 printings refer to the table for the Leeward Islands printings. 
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Notes accompanying the Table of Key plate Flaws King George Vi Plate 2 
 
6107/1 October 1938 10c 12c 20c 25c 1R 
6438/1 Nov/Dec 1939 All values to 20c & 5R 
6765/2 July/Aug 1941 2c 5c 10c 12c (Perf. 15x14) 
6765/1 Sept/Oct 1941 25c & 1R 
7025/1A November 1942 All values except 20c & 2R50 
7025/1B November 1942 20c & 2R50 only 
7025/1C January/May 1943 All values except 10c 12c 20c  
7153/1 February 1944 2c 5c 10c 12c 25c & 1R 
7303/2 June 1944 10R only 
7303/3 7320/1 Sept/October 1944 2c 5c 10c 12c 25c 1R & 2R50 
7320/2 November 1944 20c only 
7153/1a December 1944 2c 5c & 12c 
7440/1 June/July 1945 All values except 3c 4c & 2R50 
 
Requisition 7025/1 is divided into three states A, B and C. 
 
A is the initial printing.  However damage to the key plate prior to the printing of the key 
plate sheets for the 20c and 2R50 values meant those two values showed serious flaws at 
LP6/1, 8/3, 8/4 and 9/3 (the broken frame flaw).  These two values are listed as 7025/1B. 
 
LP9/3 was repaired resulting in the ‘strengthened rosette’ flaw.  Using the key plate in this 
state a reprint was made of all values except the 10c 12c and 20c.  The reprint is listed as 
7025/1C. The reprint did not replace the initial printing and the whole requisition was 
issued. 
 
 

Lot 240 Lot 253 Lot 6

Lot 13 Lot 18 Lot 5
Lot 97



Lot 8

Lot 277

Lot 284

Lot 354

Lot 365

Lot 377

Lot 257

Lot 279

Lot 286

Lot 356

Lot 369

Lot 378

Lot 267

Lot 280

Lot 289

Lot 359

Lot 370

Lot 379

Lot 269

Lot 281

Lot 294

Lot 360

Lot 371

Lot 383

Lot 272

Lot 282

Lot 332

Lot 361

Lot 372

Lot 384



Lot 478

Lot 465

Lot 435

Lot 421

Lot 393

Lot 386

Lot 479

Lot 470

Lot 436

Lot 422

Lot 400

Lot 387

Lot 480

Lot 471

Lot 437

Lot 424

Lot 416

Lot 389

Lot 481

Lot 476

Lot 438

Lot 428

Lot 418

Lot 391

Lot 481

Lot 477

Lot 439

Lot 429

Lot 420

Lot 392



Lot 355

Lot 398

Lot 366

Lot 373

Lot 357

Lot 399

Lot 388

Lot 374

Lot 358

Lot 225

Lot 396

Lot 375

Lot 98

Lot 333

Lot 395

Lot 380

Lot 467

Lot 341

Lot 397
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0.00 0.00 1.001.00 0.00

AUCTION CATALOGUE

POSTAGE STAMPS
LEEWARD ISLANDS - QV 1897 DIAMOND JUBILEE

5.00   1 ½d dull mauve & green having partial strike of overprint showing some doubling of overprint 
lightly mounted mint SG9 variety.

 

5.00   2 ½d dull mauve & green having full strike of overprint plus part of additional overprint at top of 
stamp fine used few short perfs SG9 variety.

 

7.50   3 One Penny surcharge on 6d dull mauve & brown showing damaged base of "SLA" of "Island" 
maybe LP7/6 fine used having part duplex cancel SG18 variety. 

 
LEEWARD ISLANDS - QV 1902 SURCHARGES

35.00   4 ½d dull purple & green to 5/- green & blue mint set of 9 most lightly mounted SG20/28.  
LEEWARD ISLANDS - KING EDWARD VII 1902 DEFS

20.00   5 ½d dull purple & green with major flaw ex row LP9/4 damaged frame bottom left. Refer 
Fernbank and Blinco pages 38 & 55-60 mounted mint SG20 variety.

 

16.00   6 ½d dull purple & green with major flaw ex row LP9/4 damaged frame bottom left refer 
Fernbank and Blinco pages 38 & 55-60 mounted mint few light tone spots SG20 variety.

 

6.00   7 ½d dull purple & green x 2 fine used examples one showing damaged "L" in "Leeward" other 
split second "S" in "Islands" SG20 varieties.

 

7.50   8 1d dull purple & carmine ex row RP1/5 sloping "LEE" in "Leeward" fine used SG21 variety.  
6.00   9 1d dull purple & carmine x 2 fine used different damaged "L" in "Leeward" SG21 varieties.  

15.00  10 2d dull purple & ochre bottom right corner marginal mint block of 4 showing plate number 1 in 
selvedge below stamp RP10/5 one stamp mounted others unmounted mint. Refer Fernbank 
and Blinco pages 22-23 SG22.

 

250.00  11 3d dull purple & black top marginal mint block of 4 all stamps unmounted, lightly mounted in 
selvedge which also show part offset of control. One stamp shows damaged frame & crown 
(Spaven) flaw ex row LP1/3 which is unlisted on this value with Crown CA watermark. Stamp 
row LP1/4 shows dent in frame by "L" of "Leeward", refer Fernbank and Blinco pages 23 and 
43-44 SG24 & 24 variety.

 

5.00  12 6d dull purple & brown plate 2 bottom right corner marginal block of 4 (no plate number 
printed below stamp row RP10/5) mounted on one stamp rest unmounted mint SG25.

 

10.00  13 ½d dull purple & green ordinary paper ex row RP6/1 showing "LE" flaw mounted mint, refer 
Fernbank and Blinco page 19 SG29.

 
LEEWARD ISLANDS - KING EDWARD VII 1905-08 DEFS

6.00  14 ½d dull purple & green chalk surface paper fine used with 1908 cds SG29a.  
10.00  15 1d dull purple & carmine ex row RP10/1 showing "bend in value tablet" mounted mint, refer 

Fernbank and Blinco pages 22-23 SG30 variety.
 

3.50  16 2d dull purple & ochre unmounted mint SG31.  
4.00  17 2d dull purple & ochre showing unplated flaw top horizontal value tablet warped mounted mint 

few lightly toned perfs SG31 variety.
 

14.00  18 3d dull purple & black chalk surface lightly mounted mint collectors mark on gum SG33a.  

75.00  19 ¼d brown to 1/- black/green a study of plate 1 (one plate 2) 142 mint and used stamps on 6 
remaindered album pages showing the characteristic on this plate broken name frame found 
on all four corners which are many & variable and not usually plateable. There are other 
noted flaws, postmark interest and shades comprising ¼d  brown 17 mint 10 used ½d dull 
green 3 mint 8 used 1d bright red 19 used 2d grey 9 mint 6 used 2½d bright blue 6 mint 20 
used 3d purple/yellow 11 mint & 4 used 6d dull & bright purple 8 mint & 12 used plus 1/- 
black/green 7 mint & 2 used. SG catalogue value for ordinary stamps £825+ SG36/43.

 
LEEWARD ISLANDS - KING EDWARD VII 1907-11 DEFS

15.00  20 ¼ brown two mounted mint and two used examples including one shade ½d dull green one 
mounted mint and two fine used plus 2½d bright blue mounted mint all ex row LP10/5 
showing key plate flaw in bottom frameline 5½mm from left refer Fernbank and Blinco page 
40 SG36 varieties 37 varieties and 40 variety.

 

15.00  21 ¼d brown x 2 fine used ½d dull green mounted mint and fine used examples plus 1d bright 
red fine used all 2 ex row LP6/4 showing white flaw in top right corner frame and frame to 
upper right rosette broken at right refer Fernbank and Blinco page 34 SG36/38 varieties.

 

10.00  22 ¼d brown and 1d bright red both fine used plus ½d dull green & 3d purple/yellow both 
mounted mint all ex row RP3/3 showing name frame irregular at left, unlisted in Fernbank 
and Blinco SG36/38 & 41 varieties.

 

5.00  23 ¼d brown mounted mint plus ½d dull green fine used on piece both showing LP1/4 name 
frame repair refer Fernbank and Blinco page 25 SG36/37. 

 

                        

Lot No. Description  Reserve  £
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POSTAGE STAMPS
LEEWARD ISLANDS - KING EDWARD VII 1907-11 DEFS (contd.)

7.50  24 ¼d brown block of 4 ex rows LP1/1-LP1/2 & LP2/1-LP2/2 (selvedge removed) vertical crease 
through LP1/1 & LP2/1 refer Fernbank and Blinco pages 24 and 26-27 mounted on LP1/1 
rest unmounted mint SG36.

 

12.00  25 ¼d brown fine used ½d dull green lightly mounted mint plus 3d purple/yellow top marginal 
vertical pair RP2/1 & RP2/2 mounted once in selvedge stamps unmounted mint with all 
stamps ex row RP2/2 showing key plate flaw white dot in bottom frameline 6mm from right 
refer Fernbank and Blinco page 18 SG36/37 & 41 varieties. 

 

7.50  26 ¼d brown ½d dull green and 1d bright red all ex LP5/1 fine used showing key plate flaw in 
bottom frameline 5½mm from left plus dent in top frame 3mm from left refer Fernbank and 
Blinco page 32-34 SG36/38 varieties.

 

7.50  27 ¼d brown block of 4 fine used LP5/1-5/2 & LP6/1-6/2 LP5/1 showing key plate flaw in bottom 
frameline 5½mm from left plus LP6/1 flaw by "O" of "Postage" refer Fernbank and Blinco 
page 32-34 SG36 variety.

 

7.50  28 ¼d brown block of 4 ex rows LP5/5-LP5/6 & LP6/5-LP6/6 refer Fernbank and Blinco pages 
33-34 fine used with single central strike of St John's cds SG36.

 

5.00  29 ¼d brown mounted mint & 1d bright red both ex LP6/1 showing key plate flaw by "O" of 
"Postage" refer Fernbank and Blinco pages 32-34 SG36 & 38 varieties.

 

7.50  30 ¼d brown and ½d dull green all fine used ex row LP6/5 showing dent at top of left frame line 
refer Fernbank and Blinco page 34 SG36/37 varieties. 

 

7.50  31 ¼d brown block of 4 ex rows LP7/4-LP7/5 & LP8/4-LP8/5 refer Fernbank and Blinco pages 
35-37 mounted on top pair bottom pair unmounted two lightly toned perfs on LP7/4 SG36.

 

5.00  32 ¼d brown ex row LP9/3 refer Fernbank and Blinco page 38 with additional unlisted damage 
to top right rosette frame mounted mint SG36.

 

25.00  33 ¼d brown horizontal pair LP9/3 showing dent in thick frame to left of crown and LP9/4 repair 
of frame fine used plus one mounted mint and 2 fine used copies of 1d bright red (one closed 
tear at top) all LP9/4 showing repair of frame. Refer Fernbank and Blinco pages 38 and 55-60 
SG36 and 38 varieties. 

 

4.00  34 ¼d brown ex row RP9/4 showing flecks top left ornament scroll refer Fernbank and Blinco 
page 22 fine used missing bottom left corner and crease top left corner SG36 variety.

 

5.00  35 ½d dull green x 2 mounted mint examples one few toned perfs other light soiling plus 3d 
purple/yellow lightly mounted mint all showing constant unplated flaws plus name frame 
broken bottom right with damage to adjacent frameline and name frame thinned and irregular 
above "LA" of "Islands" SG37 & 41 varieties.  

 

10.00  36 ½d dull green and 1d bright red x 3 all fine used ex LP1/5 showing white flaw in King's ear, 1d 
also has slooping "LEE" in "Leeward" and two with name frame flaw and one name frame 
flaw repaired refer Fernbank and Blinco page 26 SG37/38 varieties.

 

5.00  37 ½d dull green unplated with key plate 2 damaged top right rosette fine used SG37 variety.  
3.00  38 ½d dull green ex LP5/1 fine used on piece showing key plate flaw in bottom frameline 5½mm 

from left refer Fernbank and Blinco page 32-34 SG37 variety.
 

9.00  39 1d bright red x 3 fine used examples two with damaged "L" in "Leeward" and "S" in "Islands" 
(one has frame break in name frame) other with damaged "D" in "Leeward" SG38 varieties.

 

10.00  40 1d bright red very fine used and 2½d bright blue lightly mounted mint & fine used examples 
each showing unplated keyplate flaw break in top right frame line in name plate SG38 & 40.

 

5.00  41 1d bright red unplated flaw doubling of outer frame line at left mounted mint SG38 variety.  
10.00  42 1d bright red and 1/- black/green both ex plate 2 row LP1/3 showing "broken petal in lower 

left rosette" fine used SG38 & 43 varieties.
 

5.00  43 1d bright red LP1/4 mounted mint and fine examples showing name frame repaired (mint 
partial repair plus fine used fully repaired) both with sloping "LEE" in Leeward" mint also 
shows smaller "L" in "Leeward" refer Fernbank and Blinco page 25 SG38 varieties.

 

5.00  44 1d bright red ex row LP4/1 hairline over ornament at left & nick in right frame by top scroll 
refer Fernbank and Blinco pages 30-31 fine used with part Official Paid cds SG38 variety.

 

4.00  45 1d bright red ex LP9/2 showing plate 1 key plate flaw cut at apex of lower right rosette 
surround and scroll top right refer Fernbank and Blinco page 37 fine used  SG38 variety.

 

10.00  46 1d bright red x 2 fine used examples plus 2½d bright blue very lightly mounted mint all ex row 
LP10/6 showing plate 1 key plate flaw triangle in lower left ornament refer Fernbank and 
Blinco page 23 SG38 & 40 varieties.

 

15.00  47 1d bright red top right corner marginal mint block of 4 (RP1/5-6 & RP2/5-6) having plate 
number 1 in selvedge above stamp RP1/5 mounted once in selvedge all stamps unmounted 
refer Fernbank and Blinco page 18 SG38. 

 

5.00  48 1d bright red ex row RP8/4 showing chipped petal in lower left rosette and frame to rosette 
broken flaws on "OS" of "Postage" and 1d duty plate imperfections to value tablet refer 
Fernbank and Blinco page 21 fine used SG38 variety.
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LEEWARD ISLANDS - KING EDWARD VII 1907-11 DEFS (contd.)

7.50  49 1d bright red mounted mint and fine used examples both ex row LP9/6 showing flaw to right 
of crown refer Fernbank and Blinco page 38 SG38 varieties.

 

7.50  50 1d bright red ex row RP9/6 flaw "white mark in background behind King's head" refer 
Fernbank and Blinco page 22 SG38 variety.

 

5.00  51 1d bright red ex row RP10/2 showing flaw on upper leaf at left serif on base of "P" of 
"Postage refer Fernbank and Blinco page 23 fine used SG38 variety.

 

3.50  52 2d grey and 6d dull & bright purple both plate 2 mounted mint, 6d soiled gum SG39 & 42.  
12.00  53 1/- black/green ex plate 2 row RP10/1 showing extention to "P" of "Postage" refer Fernbank 

and Blinco page 40 fine used SG43 variety.
 

4.00  54 2d slate grey with distortion to final "S" in "Islands" mounted mint light crease SG49 variety.  
LEEWARD ISLANDS - KGV 1912-22 DEFINITIVES

7.50  55 2½d bright blue bottom right corner marginal block of 6 (3 x 2) having plate number 2 under 
stamp ex row RP10/5 showing repair to damage of lower right corner of value tablet 
unmounted mint few very light tone marks on edge of side selvedge SG50 & 50 variety.

 

1.00  56 3d purple/yellow lightly mounted mint SG51.  
5.00  57 2/- purple & blue/blue Die II lightly mounted mint SG55.  
4.00  58 2s 6d back & red/blue Die I mounted mint couple light tone marks on gum SG56.  

15.00  59 ¼d brown x forty one mint stamps in four blocks of four (one pale brown shade) two blocks of 
eight and block of nine with some identified plate flaws SG58 & 58 varieties.

 
LEEWARD ISLANDS - KGV 1921-32 DEFINITIVES

12.00  60 ¼d brown bottom left corner marginal block of four having plate number 21 in selvedge below 
stamp LP10/2 unmounted mint lightly toned gum plate flaws ex row LP10/1 & LP10/2 plus 
bottom marginal strip of three having plate number 21 in selvedge below middle stamp ex 
row LP10/2 with plate flaw on stamp ex row LP10/1 SG58 & varieties.

 

7.50  61 1/- black/emerald with cut top curl of second "S" in "Islands" mounted mint SG73 variety.  
6.00  62 4/- black and red lightly mounted mint SG77.  

12.00  63 5/- green & red/pale yellow Die II very lightly mounted mint SG78.  

12.00  64 1d bright scarlet having coil join at bottom usual perfs with Halward 14a flaw ex LP10/3 lightly 
mounted mint SG82 variety.

 
LEEWARD ISLANDS - KGV 1921-32 DEFS REVERSION DIE I

25.00  65 ¼d brown to 2/- reddish purple & blue/blue inc listed shades of ¼d brown 1d red x three 2½d 
blue 1/- black & grey/emerald SG110bb and 2/- deep purple & blue/blue with chalk surface 
paper 3d orange SG107 and 6d deep dull purple & bright purple SG109 twenty seven stamps 
mounted mint SG cat £200+ between SG95/111ab.

 
LEEWARD ISLANDS - KING GEORGE VI  DEFINITIVES

20.00  66 ¼d brown ¼d deep brown block of 6 (2 x 3) 1½d chestnut and 2d slate-grey all mounted mint 
plus 1d carmine x two both used from plate 2 showing minor flaw right pane ex row RP8/5  
flaw in petal at 5 o'clock in lower right rosette SG95/103a varieties.

 

35.00  67 ¼d brown ½d emerald 1d scarlet 1½d chestnut x two 2d grey 2½d light bright blue 3d pale 
orange x two all mint plus 2d grey 1/- black/emerald x two and 2/- reddish purple & blue/blue 
x two all fine used all from plate 2 1943/44 printings showing LP5/2 flaw repaired lump on 
frame above "L" in "Leeward" between SG95/111a.

 

7.50  68 ¼d brown and 1½d chestnut both plate 1 ex row RP6/2 showing break in name frame below 
second "S" in "Islands" both fine used SG95 &101 varieties.

 

15.00  69 ½d emerald 1d scarlet 2d grey 3d pale orange and 6d deep dull purple & bright purple  all 
1943 plate 2 printings ex row LP9/3b showing strengthened rosette touching frame above, 
mix of lightly to mounted mint SG96 98 103 107a & 109b.

 

15.00  70 ½d emerald 1d scarlet 1½d chestnut x two (one damaged perfs) 3d pale orange all mint plus 
3d pale orange and 1/- black/emerald both fine used all 1943 plate 2 printings ex row LP9/3 
showing strengthened rosette not touching frame above SG96 98 101 107a & 110b.

 

5.00  71 ½d emerald & 1d scarlet vertical coil join pairs from 1944 printing both mounted mint having 
off white gum SG96 & 98.

 

15.00  72 ½d emerald and 3d pale orange both plate 2 November 1942 printings showing partially 
blocked top right rosette ex row LP8/4 only seen on these values and only from this printing 
mounted mint SG96 & 107a. 

 

5.00  73 1d scarlet & 6d deep dull purple & bright purple both plate 1 ex row LP9/3 showing damaged 
inner and outer frame line left side (Halward 1) lightly mounted mint SG98 & 109.

 

12.00  74 1d scarlet and 2/- reddish purple & blue/blue showing "Green" flaw ex row LP6/1 only on 
1943 printing mounted mint SG98 & 111a.

 

                        

Lot No. Description  Reserve  £



-  12  -

POSTAGE STAMPS
LEEWARD ISLANDS - KING GEORGE VI  DEFINITIVES (contd.)

20.00  75 1½d chestnut x two types 2d olive-grey 2½d bright blue 3d orange 6d deep dull purple & 
bright purple plus 1/- black/emerald all ex row RP7/6 plate 1 showing repair to Nairac flaw 
lightly mounted mint SG101 103 105 107 & 109/110.

 

20.00  76 2d olive-grey 2½d bright blue x two 3d orange x two (one fine used) 6d deep dull purple & 
bright purple plus 1/- black/emerald all plate 1 ex row RP7/6 with eyelet by left frame junction 
all lightly mounted mint (one 3d value fine used) SG103 105 x 2 107 x 2  & 109/110.

 

15.00  77 6d deep dull purple & bright purple three lightly toned perfs at base 1/- black/emerald top right 
corner marginal from left pane and 2/- reddish purple & blue/blue all chalky paper mounted 
mint with cleaner gum than usually seen SG109/111.

 

15.00  78 ¼d brown November 1942 plate 2 printing bottom right corner block of 4 having plate number 
2 in selvedge below stamp LP10/5 showing serrated edge flaw. Three stamps including 
variety lightly mounted mint rest unmounted with light creasing in selvedge SG95 & 95aa.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI SERRATED EDGE FLAW

15.00  79 ¼d brown November 1942 plate 2 printing bottom marginal unmounted mint block of 4 with 
plate number 2 in selvedge below stamp LP10/5 showing serrated edge flaw SG95/95aa

 

12.00  80 ¼d brown November 1942 plate 2 printing block of 4 with stamp LP9/5 showing flecks in left 
frame line & LP10/5 showing serrated edge flaw all unmounted mint SG95 & 95aa.

 

10.00  81 ¼d brown November 1942 plate 2 printing plate number 2 in selvedge below stamp showing 
LP10/5 serrated edge flaw mounted mint SG95aa.

 

12.00  82 ¼d brown November 1942 plate 2 printing showing LP10/5 serrated edge flaw fine used 
having large part St Kitts cds SG95aa.

 

9.00  83 ¼d brown November 1942 plate 2 printing showing LP10/5 serrated edge flaw fine used 
having diagonal crease at left SG95aa.

 

9.00  84 ¼d brown November 1942 plate 2 printing showing LP10/5 serrated edge flaw fine used 
having tone marks on reverse SG95aa.

 

30.00  85 ½d emerald November 1942 plate 2 printing bottom right corner block of 4 having plate 
number 2 in selvedge below stamp LP10/5 showing serrated edge flaw 3 stamps including 
variety lightly mounted mint rest unmounted SG96 & 96b.

 

20.00  86 ½d emerald November 1942 plate 2 printing stamp LP10/5 showing serrated edge flaw also 
damaged last "S" in "Islands" lightly mounted mint SG96b.

 

20.00  87 ½d emerald November 1942 plate 2 printing stamp LP10/5 showing serrated edge flaw also 
damaged last "S" in "Islands" lightly mounted mint SG96b.

 

20.00  88 ½d emerald November 1942 plate 2 printing stamp LP10/5 showing serrated edge flaw also 
flaws in value tablet mounted mint SG96b.

 

75.00  89 1d carmine August 1942 plate 2 printing bottom right corner marginal block of 4 having plate 
number 2 in selvedge below stamp ex row LP10/5 showing serrated edge flaw. Two stamps 
lightly mounted mint rest including variety unmounted SG99c & 99ca.

 

55.00  90 1d carmine August 1942 plate 2 ex row LP10/5 serrated edge flaw mounted mint SG99ca.  
55.00  91 1d carmine August 1942 plate 2 ex row LP10/5 serrated edge flaw mounted mint SG99ca.  
55.00  92 1d carmine August 1942 plate 2 ex row LP10/5 serrated edge flaw mounted mint SG99ca.  
70.00  93 1d carmine August 1942 plate 2 ex row LP10/5 serrated edge flaw fine used SG99ca.  
70.00  94 1d carmine August 1942 plate 2 ex row LP10/5 serrated edge flaw fine used SG99ca.  
90.00  95 2d slate-grey August 1942 plate 2 ex row LP10/5 serrated edge flaw mounted mint SG103ab.  

120.00  96 2½d light bright blue November 1942 plate 2 printing bottom right corner block of 4 having 
plate number 2 in selvedge below stamp ex row LP10/5 showing serrated edge flaw lightly 
mounted on 1 stamp rest including variety unmounted SG105a & 105ab.

 

100.00  97 2½d light bright blue November 1942 plate 2 printing bottom right corner marginal horizontal 
pair with plate number 2 in selvedge below stamp ex row LP10/5 with serrated edge flaw 
lightly mounted in selvedge rest unmounted mint light diagonal gum crease SG105a/105ab.

 

95.00  98 2½d light bright blue November 1942 plate 2 having plate number 2 in selvedge ex row 
LP10/5 showing serrated edge flaw unmounted mint with light diagonal gum bend SG105ab.

 

90.00  99 2½d light bright blue November 1942 plate 2 ex row LP10/5 showing serrated edge flaw 
mounted mint with light brown mark on gum SG105ab.

 

5.00 100 ¼d brown plate 2 printing ex row RP8/4 showing damaged rosette surround unused no gum 
with light diagonal crease SG95 variety.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 1/4d BROWN

15.00 101 ½d emerald top marginal block of 4 from 1942 printing and top left corner marginal block of 4 
from 1943 printing both having plate number 2 in selvedge above stamp LP2/1 with stamp ex 
row RP2/2 showing damaged "N" in "Islands" flaw Halward 8 on both blocks. Corner marginal 
block mounted in selvedge and one stamp only others unmounted mint SG96/96 varieties.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 1/2d EMERALD
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LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 1/2d EMERALD (contd.)

12.00 102 ½d emerald top marginal block of 6 (3 x 2) from plate 1 printing with plate number 1 in 
selvedge above stamp LP2/1. Stamp ex row LP2/2 showing damaged "N" in "Islands" flaw 
Halward 8. Two lightly toned perfs and off white gum unmounted mint SG96 & 96 variety.

 

7.50 103 ½d emerald 1938 plate 1 printing showing LP2/2 Halward 8 "AN" flaw unmounted mint usual 
brown even gum tone SG96 variety. 

 

15.00 104 ½d emerald left marginal mint block of nine (3 x 3 LP3/1-3 to LP5/1-3) showing flaws ex row 
LP4/1 damaged last "S" in "Islands" and ex row LP5/2 green lump in frame above "L" of 
"Leeward" unmounted mint SG96 & 96 varieties.

 

15.00 105 ½d emerald left marginal mint block of 8 (2 x 4 LP4/1-2 to LP7/1-2) mounted on one stamp 
and once in selvedge rest unmounted showing ex row LP4/1 damaged last "S" in "Islands" 
and ex row LP6/1 "Green" flaw Halward 6 on 1943 printing only SG96 & 96 varieties.

 

5.00 106 ½d emerald plate 2 key plate flaw ex row LP10/2 repair to name frame at right unmounted 
mint SG96 variety.

 

7.50 107 ½d emerald 1942 plate 2 printing ex RP2/6 Halward 9 duty plate flaw retouched top curl of 
second "S" of "Islands" and key plate flaw mark between "GE" of "Postage" mounted mint 
SG96 variety. 

 

7.50 108 ½d emerald horizontal strip of 4 having interpane selvedge at left with stamp ex row RP6/4 
showing damaged value tablet unmounted mint SG96 & 96 variety.

 

50.00 109 ½d slate-grey complete sheet of 120 from 1948 first plate 3 printing with selvedge on all four 
sides unmounted mint SG97.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 1/2d SLATE-GREY

7.50 110 ½d slate-grey top right corner marginal block of 4 from left pane having selvedge at top and 
inter pane selvedge at right with stamps ex row LP1/6 & LP2/6 showing chips in flaw tablet 
frame unmounted mint SG97 & 97 varieties.

 

15.00 111 1d scarlet top left corner marginal horizontal strip of 3 November 1938 plate 1 printing plate 
number 1 in selvedge above stamp row LP1/2 unmounted mint usual toned gum with various 
key plate & duty plate flaws including Halward 13b ex row LP1/3 SG98 varieties. 

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 1d SCARLET DIE A

15.00 112 1d scarlet bottom right corner marginal horizontal plate number 1 pair from November 1938 
printing mounted twice in selvedge stamps unmounted usual toned gum (lighter than usual) 
showing plate flaws rows RP10/5 & RP10/6 SG98 varieties.

 

5.00 113 1d scarlet ex row LP1/3 showing Halward 13b flaw Chamfered top of "L" in "Leeward"  plus 
damage to top of horizontal of value tablet at right lightly mounted mint SG98 variety.

 

10.00 114 1d scarlet block of 4 LP1/3-4 & LP2/3-4 very fine used with central strike of Road Town single 
ring cds showing Halward 13b and 14d flaws ex rows LP1/3 and LP2/3 SG98 & 98 varieties.

 

15.00 115 1d scarlet top marginal block of 12 (3 x 4) LP1/4-6 to LP4/4-6 unmounted mint with unusually 
nice clean gum showing Halward 13e flaw LP4/6 cut into the lower half of final "S" in "Islands" 
plus LP4/4 rounded top to the vertical of "L" of "Leeward" and cut away top of second "S" in 
"Leewards" SG98 & 98 varieties.

 

15.00 116 1d scarlet top marginal interpane block of 12 (4 x 3) ex rows LP1/5-6 to RP1/1-2 and LP3/5-6 
to RP3/1-2 unmounted mint usual toned gum with some perf seperation showing usual flaws 
inc LP3/6 SG98 & 98 varieties. 

 

7.50 117 1d scarlet top right corner mint (usual toned gum) block of 4 mounted in selvedge ex rows 
RP1/5-6 & RP2/5-6 having sheet number 2633 in selvedge above stamp ex row RP1/5 

 

4.00 118 1d scarlet ex row LP1/6 showing slight break in the upper horizontal of the value tablet 
centred left and low lightly mounted mint SG98 variety.

 

15.00 119 1d scarlet block of 4 rows RP2/1-2 & RP3/1-2 November 1938 plate 1 printing unmounted 
mint just a hint of usual gum tone with various plate flaws all positions SG98 varieties.

 

20.00 120 1d scarlet block of sixteen (4 x 4) LP2/1-4 to LP4/1-4 unmounted mint usual toned gum 
(slight perf seperation at left) various flaws inc Halward 14b & 14d SG98 and 98 varieties. 

 

6.00 121 1d scarlet ex row LP2/3 showing Halward 14d flaw blob in "W" of "Leeward" plus printing of 
top horizontal of value tablet poor unmounted mint lightly streaky gum SG98 variety.

 

4.00 122 1d scarlet ex row RP3/1 showing damage to value tablet tint and top horizontal at right 
mounted mint SG98 variety.

 

10.00 123 1d scarlet left marginal block of six (3 x 2) LP3/1-2 & LP5/1-2 unmounted mint usual toned 
gum perf seperation rows 4 & 5 with flaws ex rows LP3/1 & LP5/2 SG98 & 98 varieties. 

 

10.00 124 1d scarlet right marginal block of 4 from November 1938 plate 1 printing rows RP3/5-6 & 
RP4/5-6 unmounted mint having usual dry toned gum showing plate flaws RP3/5 & RP3/6. 
Keyplate 1 and duty plate never used again SG98 varieties.

 

10.00 125 1d scarlet block of 4 RP4/1-2 & RP5/1-2 unmounted mint usual toned gum showing flaws ex 
rows RP4/1 and RP5/2 SG98 & 98 varieties.
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LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 1d SCARLET DIE A (contd.)

4.00 126 1d scarlet ex row LP4/3 showing minor damage to the top left of final "S" in "Islands" and 
lowest arm of second "E" in "Leeward" damaged plus broken shading in left hand corner of 
value tablet mounted mint SG98 variety.

 

7.50 127 1d scarlet block of 4 having interpane selvedge at left ex rows LP4/5-6 & LP5/5-6 unmounted 
mint having usual gum tone showing flaws ex rows LP4/5 & LP5/6 SG98 & 98 varieties.

 

20.00 128 1d scarlet left marginal block of 9 rows LP5/1-3 to LP7/1-3 November 1938 plate 1 printing 
selvedge at left mounted on one stamp rest unmounted mint having usual toned gum with 
various key plate & duty plate flaws on most positions including Halward 13c ex row LP6/1 
SG98 & 98 varieties.

 

15.00 129 1d scarlet block of 4 rows RP5/3-4 & RP6/3-4 from November 1938 plate 1 printing fine used 
with single central strike of Montserrat single ring cds all showing various plate flaws on all 
positions SG98 varieties.

 

20.00 130 1d scarlet rows 6/1-6 & 8/1-6 in block of 6 (3 x 2) block of 9 (3 x 3) and right marginal vertical 
strip of 3 all unmounted mint with usual toned gum includes various flaws including Halward 
13 and 14c ex rows RP6/6 and RP8/3 SG98 & 98 varieties.

 

10.00 131 1d scarlet block of 6 ex rows LP6/3-4 & LP8/3-4 unmounted mint having lighter than usual 
gum tone showing flaws ex rows LP6/3 & LP8/4 SG98 & 98 varieties.

 

10.00 132 1d scarlet block of six (3 x 2) LP6/5-6 & LP8/5-6 having interpane selvedge at right 
unmounted mint usual toned gum showing flaws ex rows LP6/5 & LP8/6 SG98 & 98 varieties. 

 

5.00 133 1d scarlet vertical pair ex rows LP7/3 & LP8/3 unmounted mint having lighter than usual gum 
tone showing flaws on both SG98 & 98 varieties.

 

4.00 134 1d scarlet ex row RP8/3 showing Halward 14c flaw damage to top right of "W" of "Leeward" 
mounted mint SG98 variety.

 

7.50 135 1d scarlet block of 4 LP7/5-6 & LP8/5-6 very fine used having part of two Road Town single 
ring cds's showing flaws ex rows LP7/5 and LP8/6 SG98 & 98 varieties.

 

10.00 136 1d scarlet right marginal block of 4 from November 1938 plate 1 printing rows RP7/5-6 & 
RP8/5-6 unmounted mint having usual dry toned gum showing plate flaws RP7/5 & RP7/6. 
Keyplate 1 and duty plate never used again SG98 varieties.

 

7.50 137 1d scarlet block of 4 ex rows LP7/5-6 & LP8/5-6 unmounted mint having usual gum tone 
showing flaws ex rows LP7/5 & LP8/6 SG98 & 98 varieties.

 

10.00 138 1d scarlet right marginal block of 4 from November 1938 plate 1 printing rows RP7/5-6 & 
RP8/5-6 unmounted mint having usual dry toned gum showing plate flaws RP7/5 & RP7/6. 
Keyplate 1 and duty plate never used again SG98 varieties.

 

15.00 139 1d scarlet bottom marginal interpane block of 12 (6 x 2) ex rows LP9/3-6 to RP1/1-2 and 
LP10/3-6 to RP3/1-2 unmounted mint usual toned gum with some perf seperation showing 
usual flaws including poor top right corner of value tablet and second "E" in "Leeward" raised 
Halward 13f ex row LP10/6 SG98 & 98 varieties. 

 

14.00 140 1d scarlet two bottom marginal blocks of 4 ex rows RP9/3-6 & RP10/3-6 unmounted mint 
usual toned gum with stamp ex row RP10/5 having plate no 1 in selvedge plus stamps ex 
rows RP9/3, RP9/5 and RP10/6 having flaws SG98 & 98 varieties.

 

7.50 141 1d scarlet mint block of 4 RP9/5-6 & RP9/5-6 mounted mint on top pair only usual toned gum 
showing flaws ex rows RP9/5 and RP10/6 SG98 & 98 varieties.

 

10.00 142 1d scarlet ex row LP10/3 showing Halward 14a flaw unmounted mint usual light even gum 
tone SG98 variety.

 

5.00 143 1d scarlet mint block of 4 unplated from right pane mounted mint on top pair only usual toned 
gum showing flaws to letters in top left stamp and dot in "S" of "Leewards" in top right stamp 
SG98 & 98 varieties.

 

5.00 144 1d scarlet unplated from left pane block of 4 very fine used having part of two Road Town 
single ring cds's top left stamps shows broken frameline above "S" of "Leewards" similar to 
RP6/6 and RP8/4 SG98 & 98 varitiey.

 

25.00 145 1d scarlet eighteen used examples including used in Nevis, Grays Farm code B Antigua cds 
and part St Kitts Cable & Wireless slogan cancel plus sixteen mint including some 
unmounted and vertical marginal pair all ex left pane most showing various slightly duplicated 
keyplate and duty plate flaws including Halward 13a, 13f and 14a laid out on two loose leaf 
album pages SG98 varieties.

 

25.00 146 1d scarlet nineteen used examples including used in Anguilla, Barbuda, British Virgin Islands 
and Montserrat plus fourteen mint including some unmounted and horizontal marginal pair all 
ex right pane showing various slightly duplicated keyplate and duty plate flaws including 
Halward 13g, 13j and 14c laid out on two loose leaf album pages SG98 varieties.

 

10.00 147 1d scarlet twenty five unplated mint (including unmounted) singles including marginal vertical 
strip of 3 SG98.
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15.00 148 1d scarlet twenty eight mint and 28 used examples on album pages with some having 
identified  flaws noted. Used include Anguilla, Barbuda, Cayon St Kitts, Vielle Case Dominica, 
Montserrat, Nevis, New York and Paquebot SG98 & 98 varieties.

 

30.00 149 1d scarlet plate 3 various printings 4 blocks of 4 (two blocks with flaws including one from 
1946 printing having value tablet flaws ex LP7/3 & LP7/4, no "DI" flaw which was on 1947 
printings) horizontal pairs x 4 plus single x 4 (3 with value tablet flaws) mounted or 
unmounted mint plus 2 fine used examples having part St Kitts cds dated 16 & 18 January 
1951 both showing blunt left point of value tablet variety SG99 & 99 varieties. 

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 1d SCARLET DIE B

5.00 150 1d scarlet plate 3 printing showing key plate flaw ex row RP3/5 break in frame below "D" of 
"Islands" unmounted mint SG99.

 

10.00 151 1d scarlet plate 3 printing top right corner marginal block of 6 (2 x 3) showing key plate flaws 
ex row RP1/5 and RP3/5 showing break in frame below "D" of "Islands" unmounted mint 
SG99 & 99 varieties.

 

10.00 152 1d scarlet Sptember 1947 printing dog leg block of 3 stamp ex row LP6/6 value tablet dent 
and LP7/6 Halward 14F 1d red September 1948 printing and 1d pinkish red November 1949 
printing horizontal pairs being the 3 late plate 3 printings all unmounted mint SG99c.

 

12.00 153 1d carmine top left corner marginal block of 6 having plate number 2 in selvedge above 
stamp LP1/2 showing duty plate flaws in stamps LP1/1 LP1/2 and LP2/1 mounted twice in 
selvedge and on one stamp rest unmounted mint SG99c varieties & 99c.

 

5.00 154 1d carmine plate 2 ex row RP6/5 break in name frame at right lightly mounted mint SG99c.  
12.00 155 1d red plate 3 from 11th printing September 1947 left pane comprising two blocks of nine (3x 

3) unmounted mint (light cresing in selvedge) ex row LP8/1-LP8/3 & LP10/1 & LP10/3 plus 
LP8/4-8/6 & LP10/4-10/6 (rejoined with hinge in bottom selvedge) showing plate 3 below 
stamp LP10/5 with flaws ex rows LP8/4, LP8/5, LP9/1 and LP10/4 SG99d.

 

30.00 156 1d red plate 3 from 12th printing September 1948 part right pane of 48 rows RP3/1-6 to 
RP10/1-6 having selvedge on three sides unmounted mint with tiny tone spot visible both 
sides below stamp row RP10/5. Includes flaws ex row RP4/2, RP4/3 RP4/6 (repair noticable) 
RP6/3, RP6/6, RP7/3, RP8/1, RP8/5, RP9/1 & RP10/4 also Jubilee line flaws noted SG99d. 

 

30.00 157 1d red (pinkish shade) unmounted mint block of twenty 1948 plate 3 printing left pane ex 
rows LP7/1 to LP10/6 missing rows LP7/3-4 &LP8/3-4 having selvedge at left and bottom. 
Includes Halward flaw 14f ex row LP7/6 plus flaws ex row LP7/2, LP9/2 & LP10/2, flaw at row 
LP10/1 was not repaired until 1st printing of 1d in blue-green so why it does not appear on 
stamp in this block is unknown, maybe ink irregularity or hand retouch SG99d/99d varieties.

 

7.50 158 1d blue-green block of 4 with stamp ex row LP1/3 showing damaged base to "Leeward" 
letters unmounted mint SG100 & 100 variety.

 
LEEWARD ISLANDS -  KGVI 1938-51 1d BLUE-GREEN

7.50 159 1d blue-green top marginal block of 4 with stamp ex row LP1/4 showing blunted value tablet 
at left unmounted mint SG100 & 100 variety.

 

7.50 160 1d blue-green top right corner marginal block of 4 from left pane having selvedge at top and 
inter pane selvedge at right with stamp ex row LP1/6 showing blunted value tablet at left 
unmounted mint SG100 & 100 variety.

 

7.50 161 1½d chestnut bottom left corner marginal block of 4 from right pane having selvedge at 
bottom and inter pane selvedge at left with stamp ex row RP10/2 showing thinned frame 
bottom left corner unmounted mint with even gum tone SG101 & 101 variety.

 
LEEWARD ISLANDS -  KGVI 1938-51 1 1/2d CHESTNUT

1.50 162 1½d chestnut plate 1 printing block of 4 ex rows RP4/3-RP4/4 and RP5/3-RP5/4 unmounted 
mint light even gum tone SG101.

 

10.00 163 1½d chestnut plate 1 printing ex row LP8/6 crack in "d" mounted mint and fine used 
examples plus dent in top horizontal at right value tablet lightly mounted mint plus thin in "L" 
and crack in value tablet top horizontal both fine used SG101 varieties.

 

20.00 164 1½d chestnut left pane bottom left corner marginal block of six (3 x 2) and corner marginal 
block of four from 3rd printing 1943 plate 2 unmounted mint with block of 6 having sheet 
number 309 printed upside down in selvedge under stamp LP10/1 and block of 4 having 
sheet number 326 printed upside down in selvedge below stamp LP10/1. Both blocks show 
usual plate flaws at positions LP9/1 LP9/2 (both repaired before 1944 printing) & LP10/2 with 
block of 6 showing flaw ex row 9/3 strengthened rosette SG101/101 varieties. 

 

60.00 165 1½d chestnut unmounted mint plate 2 (first printing from this plate) right pane bottom right 
corner marginal block of fourty two (6 x 7) selvedge three sides ex rows RP4/1-6 to RP10/1-6 
bottom seven rows of pane with plate number 2 in bottom selvedge. Shows flaws ex rows 
RP5/6, RP6/3 (Halward 23) RP6/5, RP7/2, RP8/1, RP8/4, RP8/5, RP9/3, RP9/4, RP10/3, 
RP10/5 and RP10/6 dot in "D" only on this printing SG101/101 varieties. 
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3.00 166 1½d chestnut from 1943 printing showing damaged petal in lower right rosette unmounted 
mint having two very lightly toned perf tips SG101 variety.

 

3.00 167 1½d chestnut 1943 plate 2 printing block of 12 (6 x 2) unmounted mint SG101.  
12.00 168 1½d chestnut unmounted mint left pane 3rd printing 1943 (762 sheets delivered of which 500 

went to the Bureau) plate 2 block of twelve (2 x 6) ex rows LP5 1-6 and LP6 1-6 (no 
selvedge) with stamps ex rows LP5/2 duty plate & key plate flaw LP5/3 key plate flaw and  
LP6/1 key plate flaw "extra leaf" which was only on this printing SG101/101 varieties. 

 

7.50 169 1½d chestnut 1944 plate 2 printing bottom marginal block of 4 ex rows LP9/3-LP9/4 & LP10/3 
- LP10/4 showing strengthened rosette not touching frame line ex row LP9/3 unmounted mint 
SG101 & 101 variety.

 

40.00 170 1½d chestnut unmounted mint plate 3 right pane 4th printing 1948 bottom right corner 
marginal block of forty two (6 x 7) ex rows RP4/1-6 to RP10/1-6 bottom seven rows of pane 
with plate number 3 in bottom selvedge having selvedge on two sides. Shows flaws ex rows 
RP4/2, RP4/3, RP5/6, RP6/3 (Halward 23), 9/4, RP10/1 and RP10/3 SG101/101 varieties. 

 

20.00 171 1½d yellow-orange & black plate 3 left pane of 60 from 1949 printing sheet number 1040 
above stamp row LP1/5 having selvedge on four sides unmounted mint SG102. 

 
LEEWARD ISLANDS -  KGVI 1938-51 11/2d ORANGE/BLACK

7.50 172 1½d yellow-orange & black unusual damaged frame top left flaw fine used SG102 variety.  
7.50 173 1½d yellow-orange & black top marginal block of 4 having plate number 3 in top selvedge 

with stamp ex row LP2/2 damaged value tablet top right lighted mounted in selvedge stamps 
unmounted SG102 & 102 variety.

 

6.00 174 1½d yellow-orange & black block of 4 (ex rows RP5/2 - RP5/3 and RP6/2 - RP6/3) stamp ex 
row RP6/3 showing Halward 23 "AR" flaw also showing slight keyplate flaw dent in frame plus 
single showing dent in top of value tablet at left unmounted mint SG102 & 102 varieties. 

 

7.50 175 2d olive-grey x 2 mint and 2 used examples all showing distortion to final "S" of "Islands" flaw 
with one mint example also showing damaged "L" in "Leeward" SG103 varieties. 

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 2d GREY

12.00 176 2d olive-grey plate 1 printing ex row LP6/1 showing flaw on lower left side lightly mounted 
mint SG103 variety.

 

5.00 177 2d olive-grey ex row LP8/3 damaged frame at top left lightly mounted mint SG103 variety.  
5.00 178 2d olive-grey ex row LP9/2 1941/42 printings damage to north west and south west diagonals 

lightly mounted mint SG103 variety.
 

50.00 179 2d olive-grey from August 1942 plate 2 printing bottom left corner horizontal pair from right 
pane having inter pane selvedge at left and bottom with hand retouching on stamp ex row 
RP10/2 by "DS" of "Islands" and bottom right frame plus stamp ex row RP10/1 dent in value 
tablet and cut at base of "EW" of Leeward" mounted on one stamp & selvedge rest 
unmounted mint SG103 varieties.

 

20.00 180 2d olive grey August 1942 plate 2 printings x 5 mint all  having flaws three value tablet dents 
plus ex row RP2/3 Halward 25 sliced second "S" in "Islands" and LP4/6 Halward 28 base of 
"second " E" in "Leeward". Lot includes two used copies one ex row LP3/4 Halward 30 Oliver 
D85d showing sloping "L" in "Leeward" and one showing "L" & "S" flaw with plate 3 mint 
example showing dot between "L" & "E" in "Leeward" and value tablet flaw SG103 varieties. 

 

10.00 181 2d olive grey August 1942 plate 2 printing ex row RP2/3 showing Halward 25 sliced second 
"S" in "Leewards" flaw lightly mounted mint SG103 variety. 

 

7.50 182 2d olive-grey August 1942 plate 2 printing block of 4 top right stamp doubled "S" flaw bottom 
right stamp has angled value tablet plus single all unmounted mint SG103 & 103 varieties.

 

7.50 183 2d silver grey (Commonwealth Cat 5d, SG unlisted shade) block of 6 (3x 2) unmounted mint 
bottom left stamp light crease SG103a variety.

 

10.00 184 2d slate-grey mint block of 4 (top pair lightly mounted bottom pair unmounted mint) plus right 
marginal block of 9 (3 x 3) unmounted mint both from May 1944 last printing from plate 2 and 
first with new duty plate. Block of 4 one stamp with LP9/3 strengthened rossette flaw block of 
9 one stamp with RP8/4 broken top right rosette surround SG103a.

 

5.00 185 2d slate-grey (paler shade) bottom left corner marginal horizontal pair plus bottom marginal 
horizontal pair from 1947/1948 new duty plate printings unmounted mint SG103a. 

 

75.00 186 2d slate-grey plate 2 and 3 part right pane (selvedge 2 sides) and left pane (selvedge 3 sides) 
of forty eight (6 x 8) being rows 3 to 10 from 1947 printing unmounted mint with left pane 
having few light tone spots visible from front on two stamps. Two panes together make 
bottom eight rows of sheet SG103a.

 

4.00 187 2d slate-grey mint block of 4 mounted on top pair only some gum disturbance SG103a.  

                        

Lot No. Description  Reserve  £
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POSTAGE STAMPS
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 2 1/2d BLUE

30.00 188 2½d bright blue 1938 plate 1 printing left marginal mint block of 4 LP4/1-LP4/2 & LP5/1-LP5/2 
top pair mounted rest unmounted, top left corner marginal right pane vertical pair RP1/1 & 
RP2/1 unmounted mint usual streaky gum plus single ex row RP8/6 fine used SG105.

 

5.00 189 2½d bright blue from plate 1 ex row RP7/5 having poor printing of top frame mounted mint 
with dark even gum tone SG105.

 

10.00 190 2½d light bright blue bottom left corner marginal block of 15 (3 x 5) from November 1942 
printing showing flaws LP9/2 flaw under "DS" of "Island" LP9/3 blob over 2nd "E" of "Leeward 
and LP10/1 sliced "IS" of "Island" unmounted mint with off white gum SG105a.

 

15.00 191 2½d light bright blue left corner marginal block of 18 (6 x 3) from November 1942 printing 
selvedge on three sides (vertical perfs split between stamps row 3 & 4, joined only by 
selvedge) showing flaws LP8/4 leaning "L" in "Leewards" LP9/2 chipped & sliced edge of 
value tablet LP9/5 wobbly frame under "EW" of "Leewards" LP9/6 blemish above 2½d in 
value tablet and LP10/6 damaged "W" in "Leeward" unmounted mint SG105a/105a varieties.

 

5.00 192 2½d light bright blue top left corner horizontal pair with stamp ex row LP1/2 showing plate 
number 2 above stamp in selvedge unmounted mint SG105a.

 

20.00 193 2½d light bright blue plate 3 part right pane (selvedge 2 sides) and left pane (selvedge 3 
sides) of forty eight (6 x 8) being rows 3 to 10 from 1947 printing unmounted mint with few 
light tone spots both panes visible from front on four of right pane SG105a.

 

5.00 194 2½d light bright blue ex row LP9/5 dented bottom frame below 2nd "E" in "Leeward" also 
showing value and name printed high  lightly mounted mint SG105a.

 

40.00 195 2½d black & purple plate 3 part sheet of 116 (missing block of 4 left pane rows LP1/1-2 & 
LP2/1-2) from 1948 printing with selvedge on four sides unmounted mint SG106.

 
LEEWARD ISLANDS   KGVI 1938-51 21/2d BLACK/ PURPLE

10.00 196 3d orange plate 1 printing bottom marginal showing Jubilee line in selvedge lightly mounted 
mint with usual streaky gum tone SG107. 

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 3d ORANGE

10.00 197 3d orange plate 1 printing flaw to top horizontal of value tablet mounted mint with usual 
streaky gum tone SG107. 

 

2.00 198 3d orange plate 1 printing fine used having part Anguilla Valley cds SG107.  
12.00 199 3d orange plate 1 LP3/6 showing diagonal flaw in bottom frame lightly mounted mint with 

slightly streaky gum SG107 variety.
 

8.00 200 3d orange chalky paper mounted mint usual streaky gum SG107.  
8.00 201 3d orange chalky paper mounted mint usual streaky gum SG107.  
6.00 202 3d orange block of 4 with stamp ex row LP10/5 showing break in value tablet frame very fine 

used SG107 variety & 107.
 

10.00 203 3d pale orange block of 12 (6 x 2) rows 1 and 2 (no selvedge showing flaws LP1/5 damage 
through "3d" and LP1/6 base of "I" of "Island" sliced unmounted mint SG107a.

 

5.00 204 3d pale orange left marginal block of 6 (2 x 3) with stamp ex row LP7/1 showing dent in top 
frame above crown unmounted mint SG107a & 107a variety.

 

5.00 205 3d pale orange ordinary paper plate 2 printing showing constant flaw cut in top curl of "3" also 
showing damage to letters "WA" & "D" of "Leeward" mounted mint SG107a. 

 

7.50 206 3d pale orange ordinary paper plate 3 printing block of 4 ex rows LP7/5 -LP7/6 & LP8/5-LP8/6 
showing flaws ex row LP7/6 south east value tablet and LP8/6 damage to value tablet above 
"3" unmounted mint SG107a & 107a varieties.

 

7.50 207 3d  pale orange ordinary paper top right corner block of 11 rows RP1/1-1/6 & RP2/2-RP2/6 
showing flaws ex row RP1/5 bulge in "U" or "Revenue and RP1/6 damge to base of "AN" of 
"Islands" unmounted mint SG107a & 107a varieties.

 

20.00 208 3d bright blue plate 3 right hand pane of sixty from 1948 printing selvedge on four sides with 
sheet number 051 in selvedge above stamp row RP1/6 unmounted mint SG108.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 3d BRIGHT BLUE

7.50 209 3d bright blue top right corner marginal block of 4 left pane selvedge at top and inter pane 
selvedge at right stamp ex row LP1/6 with short "I" in "Island" SG108 & 108 variety.

 

5.00 210 3d bright blue ex row RP10/6 showing Halward 44 value tablet and Halward 46 second "S" in 
"Islands" flaws lightly mounted mint SG108 variety.

 

15.00 211 6d deep dull purple & bright purple chalk surface paper 1938 1st printing plate 1 mounted 
mint 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper 1942 3rd printing plate 2 mounted 
mint plus 6d purple & deep magenta ordinary paper 1947 7th printing plate 3 unmounted mint 
(mounted in selvedge) right corner marginal all three ex row RP10/6 showing break in value 
tablet above "d" of "6d" duty plate flaw SG109 109a & 109b.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 6d VALUE

                        

Lot No. Description  Reserve  £



-  18  -

POSTAGE STAMPS
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 6d VALUE (contd.)

20.00 212 6d deep dull purple & bright purple chalk surface paper 1938 1st printing plate 1 6d deep dull 
purple & bright purple ordinary paper 1942 3rd printing plate 2 mounted mint plus 6d purple & 
deep magenta ordinary paper 1947-51 7th to 12th printings plate 3 x fifteen mounted mint 
and twelve used examples some with minor flaws SG109 109a & 109b.

 

12.00 213 6d deep dull purple & bright purple chalk surface paper x 12 mounted mint (all usual streaky 
gum) and 7 used examples (few odd tone spots) SG109.

 

5.00 214 6d deep dull purple & bright purple chalk surface paper colour a little washed fine used with 
clear full strike of St Johns code A cds of 25 November 1938 - date of issue SG109.

 

10.00 215 6d deep dull purple & bright purple plate 1 printing showing top right frame flaw LP5/2 
unmounted mint with usual dark streaky gum SG109 variety.

 

12.00 216 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper and 6d purple & deep magenta mounted 
mint examples both from plate 3 one November 1942 printing other March 1949 printing both 
ex row RP4/2 showing dent in right frame at top SG109a and 109b varieties.

 

10.00 217 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper ex row LP9/2 1941/42 printings damage to 
north west and south west diagonals mounted mint SG109a variety.

 

15.00 218 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper x four used examples having different 
flaws including break in tint, ex row RP3/1 break in value tablet at base ex row LP1/1 1947 
printing repaired "L" in "Leeward" and large "L" in "Islands" plus plate 3 November 1942 
printing showing hand retouching in front of chin, common on this printing SG109a varieties.

 

7.50 219 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper November 1942 plate 3 printing ex RP3/5 
showing break in name frame below "D" of "Islands" plus hand retouching to backround and 
head frame by "O" of "Postage lightly mounted mint SG109a variety.

 

600.00 220 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper requisition 965 November 1942 plate 3 
printing top left corner marginal block of 10 (2 x 5) from right pane with inter pane selvedge at 
left showing broken "E" flaw ex row RP4/1 along with duty plate flaws ex rows RP1/2 RP2/1 
RP3/1 and key plate flaws RP3/1 & RP4/2. Lightly mounted in top selvedge all stamps 
unmounted mint with slightly dryish off white gum with a few light stains SG109a & 109ab.

 

7.50 221 6d deep dull purple & bright purple March 1942 plate 3 printing (99 sheets) mounted mint with 
duty plate flaw right pane row RP3/1 large break in lower horizontal of value tablet SG109a.

 

7.50 222 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper 1943 printing ex row RP1/3 showing duty 
plate nick in top horizontal value tablet at right and key plate dot in right frame flaws 
unmounted mint SG109a variety.

 

7.50 223 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper plate 2 1942 printings six mint and ten 
used examples (including block of 4) a couple have minor flaws SG109a.

 

7.50 224 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper 4th printing November 1942 plate 3 bottom 
left corner marginal (from left hand pane) selvedge two sides block of 4 row LP8/1-2 & 
LP10/1-2 mint mounted on top pair only toned gum SG109a.

 

12.00 225 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper 1943/44 printing bottom marginal mint ex 
row RP10/5 after repair of serrated edge flaw (plate number 2 in selvedge) leaving a diagonal 
hairline over frame above "E" lightly mounted in selvedge only SG109a variety.

 

7.50 226 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper 6th printing May 1944 (London release) 
plate 2 block of 4 (rows LP9/1-2 & LP10/1-2) from left pane unmounted mint showing repairs 
to plate flaws LP9/1, LP9/2 & LP10/2 repaired SG109a.

 

7.50 227 6d deep dull purple & bright purple ordinary paper plate 2 from 1943/44 printings x two 
mounted mint and seven used examples SG109a. 

 

7.50 228 6d deep dull purple & bright purple x two examples from 1943/1944 plate 2 printings both 
mounted mint with a few light tone spots on gum showing duty plate flaw right pane ex row 
RP3/1 large break in lower horizontal of value tablet SG109a varieties.

 

10.00 229 6d purple & deep magenta ordinary paper bottom marginal horizontal corner pair 8th printing 
plate 3 in bottom selvedge mounted mint having light gum toning showing break in value 
tablet above "d" of "6d" duty plate flaw ex row RP10/6 repaired SG109b.

 

600.00 230 6d purple & deep magenta chalk surface paper 7th printing plate 3 printing requisition 1080/1 
(434 sheets printed of which 125 went to Bureau) printed July/August 1947 (issued 
September 1947) top left corner from right pane mint block of eight (2 x 4) ex rows RP1/1 to 
RP2/4 having selvedge two sides mounted once in top selvedge all stamps unmounted mint. 
Shows "Broken E" flaw ex row RP4/1 Halward 48 plus duty plate flaws ex rows RP1/2 & 
RP3/1 and key plate flaws LP3/1 & RP4/1 with plate 3 Jubilee line flaw over row RP1/1 
SG109b/109b varieties & 109ba.

 

5.00 231 6d purple & deep magenta showing damage to bottom left value tablet only appearing on late 
plate 3 printings lightly mounted mint SG109b variety.
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POSTAGE STAMPS
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 6d VALUE (contd.)

25.00 232 6d purple & deep magenta requistion 1080/1 November 1947 plate 3 printing right marginal 
block of 4 one showing RP3/5 Halward 49 "LE" flaw which also has key plate flaw damaged 
lower name frame at right unmounted mint SG109b &109b variety.

 

7.50 233 6d purple & deep magenta plate 3 September 1947 printing showing RP4/2 dent in frame top 
right unmounted mint SG109b variety.

 

9.00 234 6d purple & deep magenta requistion 1265/1 1951 plate 3 printing right marginal horizontal 
pair showing repairs to RP3/5 Halward 49 "LE" flaw and key plate flaw damaged lower name 
frame at right but shows RP3/6 damaged in south east corner of value tablet. Mounted in 
selvedge only stamps unmounted mint SG109b & 109b variety.

 

20.00 235 1/- black/emerald chalk surface paper 1938 plate 1 printing x 17 all mounted mint SG110.  
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 1/- VALUE

65.00 236 1/- black/emerald chalk surface paper 1938 plate 1 printing x eight mounted mint and thirteen 
used most showing flaws including Halward 52 & 56c SG110.

 

30.00 237 1/- black/emerald eight mounted mint (usual streaky gum) plate 1 showing duty plate flaws 
including left pane LP3/1 & LP8/6 x two plus right pane RP2/4, RP5/5 x two, RP5/6 and 
RP6/5 SG110 varieties.

 

35.00 238 1/- black/emerald plate 1 1938 printing having identified flaws comprising RP8/1 x three 
RP8/3 x two LP3/2 and LP9/6 mounted mint with usual streaky gum SG110 varieties.

 

10.00 239 1/- black/emerald plate 1 1938 printing ex row RP9/4 cuts in "I" & "S" of "Islands" plus spot 
and cut in value tablet over "E" in "One" lightly mounted mint clean gum SG110 variety.  

 

15.00 240 1/- black/emerald x two examples both mounted mint (usual streaky gum) showing hollow 
"DS" in "Islands" ex right pane row RP2/6 SG110 variety.

 

20.00 241 1/- black/emerald one fine used and seven mounted mint (usual streaky gum) from Plate 1 
showing various minor flaws inc right pane row RP10/5 hollow letters SG110 varieties.

 

25.00 242 1/- black/emerald right marginal block of 4 rows RP6/5-6 and RP7/5-6 each stamp different 
duty plate and key plate flaws unmounted mint usual streaky toned gum SG110.

 

10.00 243 1/- black/emerald ordinary paper block of 4 from 1943 plate 2 printing with three stamps 
showing damaged second "S" in "Islands" -  last use of this duty plate SG110b.  

 

5.00 244 1/- black/emerald ordinary paper 1948 printing showing hand retouching behinds King 
George VI's neck which is common on this printing fine used SG110b variety.

 

7.50 245 1/- black/emerald ordinary paper August 1942 printing showing flaw ex row RP8/3 scratch to 
right of "V" of "Revenue" unmounted mint SG110ba variety.

 

35.00 246 1/- grey & black/emerald ordinary paper August 1942 plate 2 printing x 14 mounted mint and 
15 used examples some with plated flaws SG110ba.

 

5.00 247 1/- grey & black/emerald ex row LP9/2 1941/42 printings damage to north west and south 
west diagonals lightly mounted mint SG110ba variety.

 

5.00 248 1/- grey & black/emerald ex row LP9/2 1941/42 printings damage to north west and south 
west diagonals fine used SG110ba variety.

 

20.00 249 1/- black & grey/emerald bottom left corner marginal block of 4 showing sheet number 1147 
printed inverted in bottom selvedge with flaws LP9/1 flecks by "N" of Revenue LP9/2 two cuts 
in frame above "O" of "one" LP10/1 rounded top left corner to value tablet and LP10/2 breaks 
in inner & outer frame to left of second "S" in "Islands fine used SG110bb varieties. 

 

45.00 250 1/- black & grey/emerald four mounted mint examples SG cat £130 each SG110bb.  
45.00 251 1/- black & grey/emerald four mounted mint examples SG cat £130 each SG110bb.  

5.00 252 1/- black & grey/emerald  ex LP2/5 fleck in background by "T" of "Postage and flecks under 
"Revenue" fine used SG110bb variety.

 

35.00 253 1/- black & grey/emerald x 2 fine used examples both showing scarce short left leg of "R" in 
"Leeward" and large void at back of King George VI's neck which has been hand retouched 
and is most unusual SG110bb varieties.

 

5.00 254 1/- black & grey/emerald  ex LP5/1 damage under "R" of "Revenue" plus breaks in frame line 
nearby mounted mint SG110bb variety.

 

5.00 255 1/- black & grey/emerald  ex RP9/3 dot under "N" of "Revenue" fine used SG110bb variety.  
35.00 256 1/- black & grey/emerald bottom marginal ex LP10/2 showing damage in inner & outer frame 

lines to right of second "S" of "Islands" plus white line under "&" before "Revenue" unmounted 
mint SG110bb variety.

 

30.00 257 1/- black & grey/emerald ex row RP10/6 showing thick "L" in Leeward" and thickened south 
east diagonal of value tablet lightly mounted mint light gum bend SG110bb variety.

 

5.00 258 2/- reddish purple & blue/blue plate 1 printing ex row LP6/1 showing flaw on lower left side 
very fine used SG111 variety.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 2/- VALUE

12.00 259 2/- reddish purple & blue/blue from plate 1 ex row RP7/5 having poor printing of top frame 
mounted mint with streaky gum SG111 variety.
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POSTAGE STAMPS
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 2/- VALUE (contd.)

15.00 260 2/- reddish purple & blue/blue chalk surface paper from 1938 plate 1 printing x 8 mounted 
mint (usual toned gum) and 5 used examples couple minor flaws noted SG111.

 

5.00 261 2/- reddish purple & blue/blue chalk surface paper 1938 plate 1 printing bottom right corner 
marginal example mounted mint usual streaky toned gum with some creasing SG111.

 

7.50 262 2/- reddish purple & blue/blue showing "Green" flaw ex row LP6/1 only on 1943 printing lightly 
mounted mint SG111a.

 

25.00 263 2/- reddish purple & blue/blue ordinary paper from 1943/44 3rd or 4th printings eighteen mint 
examples one with possible hand retouch and twenty five used stamps SG111a.

 

7.50 264 2/- reddish purple & blue/blue chalkly paper plate 3 ex RP1/3 showing dot in right outer frame 
line by second "S" of "Islands" unmounted mint SG111ab variety.

 

25.00 265 2/- deep purple & blue/blue ordinary paper from 1947-51 plate 3 printing x thirty mounted mint 
including top marginal plate number example and twelve used stamps with a couple of minor 
flaws noted SG111ab.

 

40.00 266 5/- green & red/yellow ordinary and chalk surface paper plus 5/- bright green & red/yellow all 
three Stanley Gibbons listed shades lightly mounted mint SG112, 112b and 112c.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 5/- VALUE

15.00 267 5/- green & red/yellow plate 2 showing key plate flaw dent on lower name plate frame under 
"EW" of "Leeward" LP9/5 from 1943 printing as flaw corrected by 1944 printings lightly 
mounted mint SG112 variety.

 

10.00 268 5/- green & red/yellow small closed tear at top fine used part GPO Plymouth Montserrat cds 
ex row LP4/1 with duty plate flaw cut in base of right leg of "A" and base "D" of "Leeward" 
SG112 variety.

 

15.00 269 5/- green & red/yellow plate 1 printing showing key plate flaw LP10/2 comma over lower left 
scroll lightly mounted mint usual streaky toned gum SG112 variety. 

 

10.00 270 5/- green & red/yellow ordinary paper plate 2 lightly mounted mint SG112b.  
9.00 271 5/- green & red/yellow ordinary paper plate 2 mounted mint SG112b.  

20.00 272 5/- green & red/yellow ordinary paper 1943 plate 2 printing ex row LP9/3 showing 
strengthened rosette touching frame line lightly mounted mint SG112b variety.

 

40.00 273 5/- green & red/yellow ordinary paper 1943/44 plate 2 printings twelve mounted mint and two 
fine used examples SG112b.

 

9.00 274 5/- green & red/yellow ordinary paper 1943/44 plate 2 printing unmounted mint SG112b.  
20.00 275 5/- bright green & red/yellow March 1951 plate 3 printing mounted mint SG112c.  

10.00 276 10/- bluish green & deep red/green from 1938 1st printing top left corner missing fine used 
part Antigua 1941 cds showing head plate flaws 21b, 21c & 21d (trace) ex row 2/9 SG113.

 
LEEWARD ISLANDS - KGVI 1938-51 10/- VALUE

20.00 277 10/- bluish green & deep red/green mounted mint few light marks/stains on front usual 
streaky toned gum SG113.

 

15.00 278 10/- bluish green & deep red/green slightly faded colours fine used part St John's cds SG113.  
250.00 279 10/- pale green & dull red/green Williams Lea printing (following bomb damage to De La Rue 

factory in 1940) 2nd printing March 1942 of only 98 sheets all of which were sent to Leeward 
Islands having "Break in top frame" flaw which is constant on this printing only. Lightly 
mounted mint with usual streaky toned gum, this flaw is unlisted by Stanley Gibbons and 
unseen by Yendall SG113a variety.

 

40.00 280 10/- pale green & dull red/green Williams Lea printing (following bomb damage to De La Rue 
factory in 1940) 2nd printing March 1942 of only 98 sheets all of which were sent to Leeward 
Islands missing corner perfs top left and bottom right having marks (maybe cleaned cancel) 
on front. Lightly mounted mint with usual streaky toned gum SG113a.

 

80.00 281 10/- pale green & dull red/green Williams Lea printing (following bomb damage to De La Rue 
factory in 1940) 2nd printing March 1942 of 98 sheets all of which were sent to Leeward 
Islands missing corner perf bottom left lightly mounted mint usual streaky gum SG113a.

 

150.00 282 10/- green & red/green ordinary paper from 1943 3rd printing ex row 4/8 showing damaged 
"Cliche" frame plate flaw damage to "10/-" and "right value tablet" plus hand retouched to 
"Ten Shillings" and lower right scroll shaved and head plate flaw in lower right scroll mounted 
mint cleaner than usual gum SG113b variety.

 

30.00 283 10/- green & red/green ordinary paper lightly mounted mint usual streaky tone gum SG113b.  
40.00 284 10/- green & red/green ordinary paper very lightly mounted mint very clean gum SG113b.  
25.00 285 10/- deep green & deep vermilion/green ordinary paper lightly mounted mint SG113c.  

100.00 286 10/- deep green & deep vermilion/green ordinary paper showing repair to damaged cliche 
having retouching around value tablet and HPF44 lower right scroll at right shaved very lightly 
mounted mint SG113c.

 

25.00 287 10/- deep green & deep vermilion/green ordinary paper unmounted mint SG113c.  
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20.00 288 £1 purple & black/carmine March 1942 printing lightly mounted mint SG114a.  
30.00 289 £1 purple & black/carmine October 1942 printing ex row 2/9 showing all usual HPF33 flaws 

unmounted mint SG114a.
 

15.00 290 £1 brown-purple & black/salmon ex row 1/4 showing lower scroll and second leaf down at left 
flattened very lightly mounted mint SG114b variety.

 

12.00 291 £1 brown-purple & black/salmon very lightly mounted mint SG114b.  
10.00 292 £1 brown-purple & black/salmon lightly mounted mint SG114b.  

9.00 293 £1 brown-purple & black/salmon fine used part St Kitts cds SG114b.  
20.00 294 £1 brown-purple & black/salmon perf 14 chalk surface paper October 1942 4th printing from 

position 21 showing HPF21 21a & HPF21e mounted mint SG114b
 

5.00 295 £1 violet & black/scarlet perf 13 missing bottom right corner perf unmounted mint SG114c.  
6.00 296 £1 violet & back/scarlet perf 13 ordinary paper unmounted mint SG114c.  

40.00 297 1921-34 4c green right marginal having chamfered left leg of "U" showing true open "C" flaw 
ex row RP9/6 mounted mint SG226ca.

 
MAURITIUS

50.00 298 2c olive-grey to 10r reddish purple set of 12 all from 1938 first printing mounted mint, 10c light 
even gum tone 20c & 25c few lightly toned perfs SG £280+ SG252/63.

 
MAURITIUS KGVI 1938-49 DEFINITIVES

20.00 299 2c olive-grey complete sheet of 120 from 1937 plate 1 printing showing sheet number 09411 
above stamp RP1/6 vertical creasing between left pane row 6 and selvedge unmounted mint 
with light even gum tone SG252.

 

10.00 300 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing ex rows RP9/1-4 & RP10/1-4 bottom 
marginal block of 8 having selvedge at base and interpane selvedge at left mounted in 
bottom selvedge only stamps unmounted having lightly soiled gum cancelled to order with 
two strikes of General Post Office code C single ring cds dated 5 July 1944. Keyplate flaws 
evident ex rows RP10/2 & RP10/4 plus much less pronounced Sliced "S" in "Mauritius" ex 
row RP9/2 SG253. 

 

4.00 301 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing ex row LP4/5 chamfered top left upright 
of "M" in "Mauritius" mounted mint SG253 variety.

 

5.00 302 3c reddish purple & scarlet requisition 6438/1 November to December 1939 plate 2 printing 
top marginal block of 4 (rows RP1/1-2 & RP2/1-2) with plate number 2 in selvedge cancelled 
to order having single central strike of Vacoas single ring cds. Two stamps have diagonal 
crease and one stamp has closed tear at base SG253.

 

20.00 303 3c reddish purple & scarlet requisition 6438/1 November to December 1939 plate 2 printing 
bottom marginal block of 4 (rows RP9/5-6 & RP10/5-6) with plate number 2 in selvedge 
cancelled to order having single central strike of Vacoas single ring cds. The only printing of 
the 3c value from plate 2 without the serrated edge flaw at row RP10/5 SG253.

 

7.00 304 3c reddish lilac & red requisition 7025/1 fourth batch (E) January to March 1943 printing block 
of 4 one having shaved "S" flaw very lightly mounted mint SG253 & 253d.  

 

7.50 305 3c reddish lilac & red requisition 7025/1 fourth batch (E) January to March 1943 printing top 
left corner marginal block of 4 plate number 2 in selvedge lightly mounted mint SG253d.  

 

7.50 306 4c dull green November/December 1939 printing left marginal block of 4 with key plate flaws 
row LP3/1 left leg of "M" damaged & row LP4/1 bent frame at left fine used SG254. 

 

5.00 307 4c dull green from November/December 1939 plate 2 printing showing top left corner of value 
tablet ex row RP10/4 flaw mounted mint SG254 variety. 

 

7.50 308 4c deep dull green requistion 7025/1 March 1943 printing bottom marginal block of 4 from left 
pane ex row LP9/5 dent in frameline flaws unmounted mint SG254c.

 

60.00 309 5c pale lilac September 1944 plate 2 printing complete sheet of 120 unmounted mint having 
vertical fold and some perf seperation between vertical row 6 and inter pane selvedge.Shows 
damaged top frame flaw ex LP6/4 and strengtened rosette not touching frame line flaw ex 
row LP9/3 unmounted mint SG255b & 255b varieties.

 

15.00 310 5c pale lilac 10c deep reddish rose 12c salmon and 20c blue all from requisition 7440/1 
June/July 1945 last printing from plate 2 bottom right corner plate number 2 in selvedge 
horizontal pairs having serrated edge flaw ex row RP10/5 corrected. 10c & 20c lightly 
mounted in selvedge rest all unmounted mint SG255b 256c & 257/258.

 

15.00 311 5c pale lilac from requisition 7153/1a December 1944 printing right pane top marginal mint 
block of 12 (6 x 2) selvedge on three sides stamps unmounted, mounted in selvedge shows 
key plate flaws ex row RP1/5 bulge to left upright of "U" of "Revenue" plus dot by leaves at 
right ex row RP2/1 dot in frame lines by "T" of "Postage" and row RP2/2 dent in outer frame 
by "EN" of "Revenue". Duty plate flaws ex row RP1/1 split second "I" in "Mauritius" row RP1/2 
split right upright in first "U" in "Mauritius" row RP1/3 damage to bottom of "S" in "Mauritius" 
and row RP2/3 damaged to right point of value tablet SG255b/255b varieties. 
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6.00 312 5c pale lilac top left corner marginal block of 4 unmounted mint streaky gum tone and top left 
corner marginal block of 6 (2 x 3) mounted in selvedge stamps unmounted mint both from 
September 1944 printing SG255b.

 

50.00 313 10c deep reddish rose from requisition 7153/1a 1945 printing right pane block of 35 rows 
RP1 to RP7 missing row RP1/1 and rows RP5 to 7- 5/6. Block shows key plate flaws ex row 
RP1/5 bulge on "U" of "Revenue" and dot by leaves at right ex row RP2/1 spot in left frame by 
"T" of "Postage" December 1944 and 1945 printings only ex row RP2/2 inside dent to outer 
frame by "EN" of "Revenue" 1945 printings only plus duty plate flaws ex row RP1/6 lower curl 
of "S" in "Mauritius" hand painted ex row RP4/2 & RP5/4 left leg of "M" and ex row RP4/2 
bend in top curl of "S" unmounted mint SG256/256 varieties.

 

5.00 314 10c deep reddish rose from requisition 7153/1a 1945 printing ex row RP1/5 key plate flaw 
bulge on "U" of "Revenue" and dot by leaves at right mounted mint SG256 variety.

 

5.00 315 10c deep reddish rose top right corner maginal example light diagonal crease from requisition 
7153/1a 1945 printing ex row RP1/6 duty plate flaw lower curl of "S" in "Mauritius" retouched 
mounted in selvedge stamp unmounted mint SG256 variety.

 

7.50 316 10c deep reddish rose vertical pair from right pane having interpane selvedge at left from 
requisition 7153/1a 1945 printing top stamp ex row RP3/1 showing hand painting on 
damaged "10" of value unmounted mint SG256/256 variety.

 

35.00 317 10c pale reddish rose perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson 
printing top left corner marginal block of 4 having plate 2 in selvedge unmounted mint one 
stamp having tiny preprinting paper flaw visible both sides SG256d.

 

40.00 318 10c pale reddish rose perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson 
printing block of 4 top right stamp showing damage and dents in value tablet unmounted mint 
SG256d/256d variety.

 

7.00 319 12c salmon top left corner marginal block of 10 (2 x 5) plate number 2 in selvedge above 
stamp row RP1/2 all stamps unmounted (mounted in selvedge only) with key plate flaw ex 
RP4/1 and chip out of first "U" in "Mauritius" SG257 & 257 varitiey.

 

12.00 320 12c salmon requisition 6438/1 November to December 1939 plate 2 printing bottom marginal 
block of 6 (rows RP9/4-6 & 10/4-6) with plate number 2 in selvedge (couple perfs damaged 
top left stamp ex row RP9/4) lightly mounted on middle stamp top row rest unmounted mint. 
Value tablet flaw ex row RP9/4 and cut in "2" ex row RP9/6. This is from the only printing of 
the 12c value from plate 2 without the serrated edge flaw at row RP10/5 SG257.

 

15.00 321 12c salmon from requisition 7153/1a December 1944 printing right pane top marginal mint 
block of 12 (6 x 2 vertical perf split between rows 4 & 5) having selvedge on three sides 
stamps unmounted, mounted twice in selvedge. Block shows key plate flaws ex row RP1/5 
bulge to left upright of "U" of "Revenue" plus dot by leaves at right ex row RP2/1 dot in frame 
lines by "T" of "Postage" and row RP2/2 dent in outer frame by "EN" of "Revenue". Duty plate 
flaws ex row RP1/1 damage to top of value tablet row RP1/6 split in diagonal of value tablet 
and row RP2/5 minor damage to base of "US" in "Mauritius" SG257/257 varieties. 

 

9.00 322 12c salmon and 25c brown-purple chalk surface paper both bottom marginal having plate 2 in 
selvedge mounted mint horizontal pairs SG257 & 259.

 

12.00 323 12c salmon perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson printing top 
marginal single plate number 2 in selvedge mounted mint yellowish off white gum SG257b.

 

15.00 324 12c salmon perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson printing top 
marginal single with plate number 2 in selvedge lightly mounted mint SG257b.

 

45.00 325 20c blue November 1944 printing block of 48 (6 x 8) being top eight rows of right pane having 
selvedge on three sides with key plate flaws ex row RP1/5 bulge on "U" of "Revenue" row 
RP2/1 dot in frame lines by "T" of "Postage" and row RP2/2 dent in outer frame by "EN" of 
"Revenue" row RP8/3 broken shading on King's chin row RP8/4 broken top right rosette 
surround and RP8/5 lower rosette broken petal at 5 o'clock unmounted mint SG258.

 

10.00 326 1r grey-brown plate 1 printing chalk surface paper vertical pair RP8/1 & RP9/1 perfin M.B.I. 
Ltd. with RP8/1 showing constant duty plate flaw damage to right leg of "A" of "Mauritus fine 
used having part registered oval cancel dated 25 July 1940 SG260 & 260 variety. 

 

20.00 327 1r grey-brown ordinary paper top left corner marginal block of 4 with plate number 2 in top 
selvedge light diagonal crease through selvedge & corner stamp unmounted mint SG260b.

 

15.00 328 1r grey-brown ordinary paper plate 2 left marginal block of 4 rows LP3/1-2 & LP4/1-2 with 
stamps ex row LP3/2 & LP4/2 partially filled in "A" in "Mauritius" plus ex row LP4/1 bent frame 
mounted mint SG260b.

 

12.00 329 1r grey-brown ordinary paper top left corner marginal horizontal pair having plate number 2 in 
top selvedge stamps unmounted mint mounted twice in selvedge SG260b.

 

18.00 330 5r olive-green plate 1 printing chalk surface paper vertical pair RP7/4 & RP8/4 perfin M.B.I. 
Ltd. with RP7/4 showing plate 1 flaw fine used with part registered oval cancel SG262.
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15.00 331 5r olive-green plate 1 printing chalk surface paper vertical pair RP5/4 & RP6/4 perfin M.B.I. 
Ltd. showing plate 1 flaws fine used having part registered oval cancel SG262.

 

25.00 332 5r olive-green requisition 6438/1 November to December 1939 plate 2 printing chalk surface 
paper ex row RP5/2 showing scratch in top right frame junction which is not the flaw on plate 
1 fine used SG262 variety.

 

50.00 333 5r olive-green requisition 6438/1 November to December 1939 plate 2 printing chalk surface 
paper top marginal having plate number 2 in selvedge unmounted mint with usual streaky 
gum tone. Very scarce from this printing of 100 sheets none of which went to dealers SG262.

 

12.00 334 10r reddish purple ordinary paper block of 4 with one having tiny light brown stain on gum 
unmounted mint SG263a. 

 

7.50 335 10r reddish purple ordinary paper top marginal requisition 7025/1 first batch (A) 26 November 
to 9 December 1942 generally poor printing showing plate number 2 in selvedge, with thin 
duty plate impression. Mounted once in selvedge stamp unmounted SG263a.

 

20.00 336 2c olive-grey requisition 7025/1 complete sheet of 120 from 1943 plate 2 printing showing 
"Green" flaw & extra leaf LP6/1 stengthened rosette touching frame LP9/3 and serrated edge 
flaw RP10/5 unmounted mint SG252, SG252a & SG252 varieties.

 
MAURITIUS  KGVI SERRATED EDGE FLAW

7.50 337 2c olive-grey 5c pale lilac and 12c salmon each value from February 1944 printings in bottom 
right corner plate 2 marginal unmounted mint blocks of four all having serrated edge flaw ex 
row RP10/5 corrected. 5c and 12c one stamp with damaged first "U" of "Mauritius" SG252 
SG255b & SG257.

 

12.00 338 2c grey requisition 7025/1 March 1943 fourth batch (E) printing bottom marginal having plate 
number 2 in selvedge flaw ex row RP10/5 plus clogged crown couple diagonal gum creases 
lightly mounted mint SG252a.

 

12.00 339 2c grey requisition 7025/1 March 1943 fourth batch (E) bottom marginal with plate number 2 
in selvedge having flaw ex row RP10/5 plus clogged crown unmounted mint very light vertical 
on gum SG252a.

 

10.00 340 2c olive-grey from requisition 7025/1 fourth batch (E) January to March 1943 printing 
generally poor printing with flaw ex row RP10/5 plus crown clogged at left and adjacent line 
thickened mounted mint SG252a.  

 

30.00 341 2c olive-grey perf 15 x 14 plate number 2 bottom marginal ex row RP10/5 (stamp and 
selvedge held together by hinge) mounted mint SG252ba.

 

25.00 342 2c olive-grey perf 15 x 14 ex row RP10/5  fine used SG252ba.  
25.00 343 2c olive-grey perf 15 x 14 ex row RP10/5 fine used SG252ba.  
35.00 344 2c olive grey perf 15 x 14 right pane block of 24 (6 x 4) complete rows 5, 6, 7 & 8 plus right 

pane block of 12 (6 x 2) complete rows 9 & 10 having selvedge both sides being different 
shades & papers unmounted mint. Block of 24 shows key plate flaws ex row RP5/2, RP8/4 & 
RP8/5 and duty plate flaw ex row RP8/6. Block of 12 shows flaw ex row RP9/4 plus serrated 
edge flaw ex row RP10/5 SG252b/252ba. 

 

25.00 345 2c olive-grey perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson printing 
bottom right corner marginal block of 6 (3 x 2) having plate 2 in selvedge showing flaw ex row 
RP10/5 and irregular frame flaw ex row RP9/4 lightly mounted on one stamp and in selvedge 
rest unmounted mint SG252b/252ba.

 

20.00 346 2c olive-grey perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson printing 
bottom right corner marginal block of 4 having plate 2 in selvedge showing flaw ex row 
RP10/5 unmounted mint having off white gum SG252b/252ba.

 

35.00 347 2c olive-grey perf 15 x 14 reqisition 6765/2 complete sheet of 120 from 1942 plate 2 printing 
having sheet number 3277 above stamp RP1/6 showing serrated edge flaw RP10/5 
unmounted mint SG252b & 252ba.

 

60.00 348 3c reddish purple & scarlet from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 
December 1942 generally poor printing bottom six rows from right pane block of 36 (6 x 6) 
selvedge on three sides plate number 2 in bottom selvedge. Flaw ex row RP10/5 & slightly 
sliced "S" ex rows RP5/2 RP6/2 & RP10/2 hand retouched unmounted mint SG253/253c.  

 

30.00 349 3c reddish purple & scarlet from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 
December 1942 generally poor printing bottom right corner marginal block of 4 with plate 
number 2 in bottom selvedge.with flaw ex row RP10/5 light creasing in selvedge stamps 
unmounted mint mounted once in selvedge SG253/253c.  

 

20.00 350 3c reddish purple & scarlet from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 
December 1942 generally poor printing with flaw ex row RP10/5 mounted mint SG253c.  

 

60.00 351 3c reddish purple & scarlet requistion 7025/1 November 1942 plate 2 printing right pane of 60 
selvedge on all sides showing serrated edge flaw ex RP10/5 with second "S" in "Islands" 
nearly all hand retouched in vertical row 2 unmounted mint SG253 253c & 253 variety.
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100.00 352 3c reddish purple & scarlet requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 
1942 generally poor printing plus 3c reddish lilac & red requisition 7025/1 March 1943 fourth 
batch (E) printing unmounted mint blocks of 4 having flaw ex RP10/5 showing differences 
between printings. 1942 block has normal crown plus flaws ex rows RP9/5 & RP9/6 1943 
block has clogged crown plus flaw ex row RP9/5 SG253/253c & 253d/253db.

 

20.00 353 3c reddish purple & scarlet requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 
1942 generally poor printing block of 4 with flaw ex row RP10/5 plus value tablet flaw ex row 
RP9/6 unmounted mint one stamp light diagonal gum bends SG253/253c.

 

75.00 354 3c reddish lilac & red requisition 7025/1 fourth batch (E) January to March 1943 printing flaw 
ex row RP10/5 plus crown clogged at left and adjacent line thickened lightly mounted mint 
SG253db.  

 

85.00 355 3c reddish lilac & red requisition 7025/1 March 1943 fourth batch (E) printing bottom marginal 
having plate number 2 in selvedge with flaw ex row RP10/5 plus clogged crown unmounted 
mint SG253db.

 

65.00 356 3c reddish lilac & red requisition 7025/1 fourth batch (E) January to March 1943 printing flaw 
ex row RP10/5 plus crown clogged at left & adjacent line thickened mounted mint SG253db.  

 

165.00 357 4c dull green from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 1942 
generally poor printing bottom marginal having plate number 2 in selvedge with flaw ex row 
RP10/5 heavy mounted in selvedge stamp lightly mounted mint SG254b.  

 

165.00 358 4c dull green from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 1942 
generally poor printing bottom marginal having plate number 2 in selvedge with flaw ex row 
RP10/5 lightly mounted mint SG254b.  

 

100.00 359 4c dull green from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 1942 
generally poor printing with flaw ex row RP10/5 lightly mounted mint having very light straight 
line tone mark on gum SG254b.  

 

125.00 360 4c dull green from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 1942 
generally poor printing with flaw ex row RP10/5 lightly mounted mint having couple light gum 
creases SG254b.  

 

135.00 361 4c dull green from requisition 7025/1 fourth batch (E) January to March 1943 printing 
generally poor printing with flaw ex row RP10/5 plus crown clogged at left and adjacent line 
thickened lightly mounted mint SG254b.  

 

200.00 362 4c dull green requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 1942 
generally poor rough printing mint block of 4 showing flaws ex row RP10/5 plus ex row RP9/6 
open "C" flaw 2 stamps lightly mounted other unmounted SG254/254a & 254b.  

 

2.50 363 5c pale lilac from February 1944 printing bottom marginal having plate number 2 in selvedge 
having serrated edge flaw ex row RP10/5 corrected showing minor damage to value tablet 
corners lightly mounted mint SG255b.

 

100.00 364 5c pale lilac requistion 7025/1 March 1943 fourth batch (E) printing bottom marginal mint 
block of 6 from right pane showing key plate flaws ex rows RP9/4 RP9/5 and RP10/5 plus 
duty plate flaws ex rows RP9/4 RP9/5 RP10/4 RP10/5 and RP10/6 mounted on middle stamp 
top row (RP9/5) only rest unmounted SG255b/255ba.

 

75.00 365 5c pale lilac requistion 7025/1 March 1943 fourth batch (E) printing with flaw ex row RP10/5 
fine used SG255ba.

 

80.00 366 5c pale lilac requisition 7025/1 March 1943 fourth batch (E) printing bottom marginal plate 
number 2 in selvedge flaw ex row RP10/5 plus clogged crown unmounted mint SG255ba.

 

75.00 367 5c pale lilac requisition 7025/1 fourth batch (E) January to March 1943 printing flaw ex row 
RP10/5 plus crown clogged, left adjacent line thickened and value tablet damaged very lightly 
mounted mint SG255ba.  

 

100.00 368 5c slate-lilac perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson printing 
bottom right corner marginal block of 4 having plate 2 in selvedge showing flaw ex row 
RP10/5 unmounted mint off white lightly toned gum SG255c & 255ca.

 

125.00 369 5c slate-lilac perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson printing 
showing flaw ex row RP10/5 lightly mounted mint SG255ca.

 

100.00 370 5c slate-lilac perf 15 x 14 ex row RP10/5 fine used SG255ca.  
50.00 371 5c slate-lilac perf 15 x 14 ex row RP10/5 fine used few short perfs at right SG255ca.  
80.00 372 10c rose-red from requisition 7025/1 first batch (A) 26 November to 9 December 1942 

generally poor printing bottom marginal with plate number 2 in selvedge showing flaw ex row 
RP10/5 unmounted mint SG256b.  

 

75.00 373 10c rose-red from requisition 7025/1 first batch (A) 26 November to 9 December 1942 
generally poor printing bottom marginal with plate number 2 in selvedge showing flaw ex row 
RP10/5 lightly mounted mint SG256b.  
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70.00 374 10c rose-red from requisition 7025/1 first batch (A) 26 November to 9 December 1942 
generally poor printing bottom marginal with plate number 2 in selvedge showing flaw ex row 
RP10/5 mounted mint SG256b.  

 

60.00 375 10c rose-red from requisition 7025/1 first batch (A) 26 November to 9 December 1942 
generally poor printing showing flaw ex row RP10/5 mounted mint SG256b.  

 

7.50 376 10c deep reddish-rose top left horizontal marginal pair February 1944 printing plate 2 in 
selvedge mounted in selvedge only stamps unmounted mint plus bottom right corner 
marginal block of 4 May 1944 printing with plate number 2 in selvedge having serrated edge 
flaw ex row RP10/5 repaired lightly mounted on one stamp rest unmounted SG256c.

 

200.00 377 10c pale reddish rose perf 15 x 14 flaw ex RP10/5 unmounted mint SG256db.  
150.00 378 10c pale reddish rose perf 15 x 14 flaw ex RP10/5 lightly mounted mint SG256db.  
100.00 379 10c pale reddish rose perf 15 x 14 ex flaw RP10/5 fine used shortish perfs at left SG256db.  

40.00 380 12c salmon x 2 different shades requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 
December 1942 generally poor printing both bottom marginal with plate number 2 in selvedge 
showing flaw ex row RP10/5 one mounted mint other unmounted mint SG257a.  

 

15.00 381 12c salmon x 2 different shades from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 
December 1942 generally poor printing showing flaw ex row RP10/5 one lightly mounted mint 
other light gum creasing mounted mint SG257a.  

 

200.00 382 12c salmon perf 15 x 14 requisition 6765/2 July/August 1941 Bradbury Wilkinson printing 
bottom right corner marginal block of 4 having plate 2 in selvedge showing flaw ex row 
RP10/5 unmounted mint off white gum SG257b/257ba.

 

200.00 383 12c salmon perf 15 x 14 ex flaw RP10/5 unmounted mint SG257ba.  
150.00 384 12c salmon perf 15 x 14 ex flaw RP10/5 very lightly mounted mint SG257ba.  
140.00 385 20c blue requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 1942 generally 

poor printing bottom marginal with plate number 2 in selvedge showing flaw ex row RP10/5 
stamp unmounted mint mounted in selvedge light tone mark around hinge remains. The only 
printing of the 20c with serrated edge flaw SG258a.  

 

120.00 386 20c blue from requisition 7025/1 second batch (B) 26 November to 9 December 1942 
generally poor printing showing flaw ex row RP10/5 lightly mounted mint. The only printing of 
the 20c with the serrated edge flaw SG258a.  

 

80.00 387 25c brown-purple perf 14 ordinary paper couple small surface rubs on front fine used ex 
scarce 1941 Plate 2 printing requisition 6765/1 all sent to colony showing the flaw ex row 
RP10/5 at its most distinct SG259bb.

 

100.00 388 25c brown purple ordinary paper requistion 7025/1 January 1943 third batch (D) printing 
bottom marginal having plate number 2 in selvedge with flaw ex row RP10/5 very lightly 
mounted mint SG259bb.

 

75.00 389 25c brown purple ordinary paper requistion 7025/1 January 1943 third batch (D) printing with 
flaw ex row RP10/5 mounted mint SG259bb.

 

7.50 390 1r grey-brown ordinary paper February 1944 printing bottom marginal with plate 2 in selvedge 
showing serrated edge flaw ex row RP10/5 corrected lightly mounted mint SG260b.

 

125.00 391 1r grey-brown 14 ordinary paper one short perf at base very light stain top right corner fine 
used ex scarce 1941 Plate 2 printing requisition 6765/1 of 107 sheets all sent to colony 
showing the flaw ex row RP10/5 at its most distinct SG260bb.

 

200.00 392 1r grey-brown ordinary paper from requisition 7025/1 first batch (A) 26 November to 9 
December 1942 generally poor printing showing flaw ex row RP10/5 unmounted mint having 
light diagonal crease SG260bb.  

 

175.00 393 1r grey-brown ordinary paper requisition 7025/1 first batch (A) 26 November to 9 December 
1942 generally poor printing showing flaw ex row RP10/5 mounted mint SG260bb.  

 

200.00 394 1r grey-brown ordinary paper requisition 7025/1 first batch (A) 26 November to 9 December 
1942 generally poor printing showing flaw ex row RP10/5 fine used SG260bb.  

 

200.00 395 1r grey-brown ordinary paper requistion 7025/1 January 1943 third batch (D) printing bottom 
marginal plate number 2 in selvedge with flaw ex row RP10/5 unmounted mint SG260bb.

 

170.00 396 5r sage-green ordinary paper requisition 7025/1 March 1943 fourth batch (E) printing bottom 
marginal having plate number 2 in selvedge flaw ex row RP10/5 plus clogged crown lightly 
mounted mint SG262ab.

 

150.00 397 5r sage-green ordinary paper requisition 7025/1 March 1943 fourth batch (E) printing bottom 
marginal having plate number 2 in selvedge flaw ex row RP10/5 plus clogged crown mounted 
mint SG262ab.

 

125.00 398 10r reddish purple ordinary paper requisition 7025/1 fourth batch (F) May 1943 printing 
bottom marginal showing plate number 2 in selvedge with flaw ex row RP10/5 plus frame 
thickened over "R" of "Mauritius" only seen on this printing mounted mint on very lightly toned 
thick yellowish paper SG263ab. 
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150.00 399 10r reddish purple ordinary paper requisition 7025/1 fourth batch (F) May 1943 printing 
bottom marginal plate number 2 in selvedge flaw ex row RP10/5 plus frame thickened over 
"R" of "Mauritius" only seen on this printing unmounted mint clear white paper  SG263ab.  

 

100.00 400 10r reddish purple ordinary paper requisition 7025/1 fourth batch (F) May 1943 printing with 
flaw ex row RP10/5 plus frame thickened over "R" of "Mauritius" only seen on this printing 
fine used SG263ab.  

 

60.00 401 3c reddish purple & scarlet right pane marginal block of 24 (6 x 4) being top four rows of pane 
having selvedge on three sides with sheet number 0628 in top selvedge showing sliced "S" at 
right ex row RP2/2 and row RP3/2 plus "A" damaged at left ex row RP1/5 and distorted "T" 
with fleck at base of "T" ex row RP3/4 unmounted mint SG253 & 253a x two. 

 
MAURITIUS KGVI 3c SLICED "S" AT RIGHT FLAW

60.00 402 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing ex rows RP31-6 to RP8/1-6 part right 
pane of 36 (6 x 6) having selvedge both sides one stamp mounted with selvedge paper and 
same in right selvedge otherwise unmounted mint having lightly soiled gum cancelled to order 
having nine strikes of General Post Office code C single ring cds dated 5 July 1944. Stamp 
ex row RP3/2 shows sliced "S" at right flaw with stamps ex rows RP5/2 & RP7/2 showing less 
pronounced Sliced "S" in "Mauritius" with other keyplate flaws evident ex rows RP3/2 RP3/3 
RP4/1 RP5/1 to RP5/4 inclusive all stamps on rows 6 and 7 plus RP8/1 RP8/3 RP8/4 & 
RP8/6. "Nairac" flaw ex RP7/6 repaired but mark left in frame SG253 253 varieties & 253a. 

 

20.00 403 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing horizontal pair with some perf 
seperation ex row RP2/1-2 with RP2/1 having keyplate flaw white fleck under "G" of 
"Postage" and RP2/2 having sliced "S" at right lightly mounted mint SG253 variety & 253a. 

 

25.00 404 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing top left corner from right pane top 
marginal corner block of 4 RP1/1-2 & RP2/1-2 having interpane selvedge at left with RP2/1 
having keyplate flaw white fleck under "G" of "Postage" and RP2/2 having sliced "S" at right 
unmounted mint having yellowish lightly stained gum SG253, 253 variety & 253a. 

 

20.00 405 3c reddish purple & scarlet having sliced "S" at right ex row RP2/2 or RP3/2 light diagonal 
gum crease unmounted mint SG253a. 

 

15.00 406 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing ex row RP2/2 having sliced "S" at right 
mounted mint SG253a. 

 

18.00 407 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing ex row RP2/2 having sliced "S" at right 
lightly mounted mint SG253a. 

 

15.00 408 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing ex row RP3/2 having sliced "S" at right 
plus keyplate flaw over left frame 5mm up and damaged cheekbone mounted mint SG253a. 

 

15.00 409 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing ex row RP3/2 having sliced "S" at right 
plus keyplate flaw over left frame 5mm up and damaged cheekbone mounted mint SG253a. 

 

18.00 410 3c reddish purple & scarlet plate 1 June 1938 printing ex row RP3/2 having sliced "S" at right 
plus keyplate flaw over left frame 5mm up and damaged cheekbone lightly mounted mint 
SG253a. 

 

75.00 411 3c reddish lilac & red from requisition 7025/1 1943 printing showing sliced "S" at right ex row 
RP2/2 or RP3/2 unmounted mint SG253da. 

 

60.00 412 3c reddish lilac & red from requisition 7025/1 1943 printing showing sliced "S" at right ex row 
RP2/2 or RP3/2 mounted mint SG253da. 

 

95.00 413 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value 
bottom right corner marginal block of 16 (4 x 4) having plate number 1 in bottom selvedge 
with stamp ex row RP7/6 showing the split frame (Nairac) short version flaw with other key 
plate flaws on rows RP7/3 RP7/5 RP8/3 RP8/6 RP10/4 and RP10/5 unmounted mint light 
crease in selvedge SG253/253b.

 
MAURITIUS KGVI 3c SPLIT FRAME FLAW

75.00 414 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value ex 
row RP7/6 showing the split frame (Nairac) flaw right marginal horizontal pair with other key 
plate flaws on rows RP7/5 & RP7/6. Unmounted mint having toned brown even gum 
SG253/253b.

 

50.00 415 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing right marginal 
horizontal pair ex row RP7/6 showing the split frame (Nairac) flaw with other key plate flaws 
on rows RP7/5 & RP7/6 fine used light surface scuffs bottom right of RP7/6 SG253/253b.

 

75.00 416 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value ex 
row RP7/6 showing the split frame (Nairac) flaw mounted mint SG253b.

 

70.00 417 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value ex 
row RP7/6 showing the split frame (Nairac) flaw mounted mint off white gum SG253b.

 

75.00 418 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value ex 
row RP7/6 showing the split frame (Nairac) flaw mounted mint SG253b.
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POSTAGE STAMPS
MAURITIUS KGVI 3c SPLIT FRAME FLAW (contd.)

60.00 419 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value 
right marginal ex row RP7/6 showing the split frame (Nairac) short version flaw lightly 
mounted mint streaky browned gum SG253b.

 

70.00 420 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value ex 
row RP7/6 with split frame (Nairac) short version flaw lightly mounted mint SG253b.

 

70.00 421 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value ex 
row RP7/6 showing the split frame (Nairac) short version flaw fine used SG253b.

 

70.00 422 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value ex 
row RP7/6 showing the split frame (Nairac) short version flaw fine used SG253b.

 

65.00 423 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 plate 1 only printing ex row RP7/6 
showing the split frame (Nairac) short version flaw few short perfs at base plus October 1938 
printing (prior to plate 1 being destroyed) showing flaw repaired both fine used SG253b.

 

75.00 424 3c reddish purple & scarlet requisition 6007/1 June 1938 only plate 1 printing of this value ex 
row RP7/6 showing the split frame (Nairac) short version flaw perforated Specimen 
unmounted mint with streaky browned gum SG253bs.

 

70.00 425 4c dull green requisition 6438/1 bottom left corner marginal block of 6 (3 x 2) from 
November/December 1939 plate 2 printing showing open "C" flaw and left upright of "U" 
chamfered at top ex row RP9/6 top left corner of value tablet ex row RP10/4  and jubilee line 
by value tablet distorted ex row RP10/6 unmounted mint SG254 & 254a. 

 
MAURITIUS KGVI 4c OPEN "C" FLAW

75.00 426 4c dull green plate 1 printing bottom right corner mint marginal block of 4 with plate number 1 
in selvedge with open "C" variety plus angled top of left upright of 2nd "U" in "Mauritius" ex 
row RP9/6 and value tablet flaw ex row RP10/6. One non variety stamp lightly mounted rest 
unmounted slightly off white gum much better than usual SG254/254a.

 

100.00 427 4c dull green requisition 6438/1 November to December 1939 plate 2 printing bottom 
marginal block of 4 (rows RP9/5-6 & 10/5-6) with plate number 2 in selvedge unmounted mint 
with off white gum. Stamp ex row RP9/6 shows open "C" variety with stamp ex row RP10/6 
having distortion to value tablet. Stamp ex row RP9/5 has couple short perfs and thin top left 
corner which does not spoil appearence. This is from the only printing of the 4c value from 
plate 2 without the serrated edge flaw at row RP10/5 and is very scarce on this printing in 
block with open "C" flaw SG254 & 254a.

 

50.00 428 4c dull green plate 1 printing showing open "C" variety plus angled top of left upright of 2nd 
"U" in "Mauritius" ex row RP9/6 mounted mint usual off white gum SG254a.

 

50.00 429 4c dull green plate 1 printing showing open "C" variety plus angled top of left upright of 2nd 
"U" in "Mauritius" ex row RP9/6 mounted mint usual off white gum SG254a.

 

30.00 430 4c dull green plate 1 printing showing open "C" variety plus angled top of left upright of 2nd 
"U" in "Mauritius" ex row RP9/6 lightly mounted mint usual off white gum with two damaged 
perfs and one lightly toned perf at top SG254a.

 

40.00 431 4c dull green plate 1 printing showing open "C" variety plus angled top of left upright of 2nd 
"U" in "Mauritius" ex row RP9/6 lightly mounted mint usual off white gum with tiny closed tear 
between perfs at top SG254a.

 

30.00 432 4c dull green plate 1 printing showing open "C" variety plus angled top of left upright of 2nd 
"U" in "Mauritius" ex row RP9/6 fine used SG254a.

 

20.00 433 4c dull green plate 1 printing showing open "C" variety plus angled top of left upright of 2nd 
"U" in "Mauritius" ex row RP9/6 fine used corner crease toned top corner perfs SG254a.

 

12.00 434 4c dull green plate 1 printing showing open "C" variety plus angled top of left upright of 2nd 
"U" in "Mauritius" ex row RP9/6 fine used large brown stain visible from front SG254a.

 

40.00 435 4c deep dull green plate 2 March 1943 printing showing open "C" variety plus angled top of 
left upright of 2nd "U" in "Mauritius" ex row RP9/6 mounted mint SG254ca.

 

55.00 436 4c deep dull green scarcer plate 3 1948 printing showing open "C" variety plus angled top of 
left upright of 2nd "U" in "Mauritius" ex row RP9/6 unmounted mint SG254ca.

 

10.00 437 4c deep dull green from requisition 7025/1 1943 printing showing a different open "C" but not 
the SG listed variety ex row RP9/ 6 as there is no sign of  the chamfered "U" in Mauritius" 
mounted mint SG254c variety.

 

40.00 438 10c rose-red requisition 6107/1 March 1938 early plate 2 first printing with sliced "S" at top ex 
row LP4/1 along with nick in bottom frame line lightly mounted mint with tiny part red mark 
(offset?) on reverse SG256a.

 
MAURITIUS  KGVI 10c SLICED "S" AT TOP FLAW

35.00 439 10c rose-red requisition 6107/1 March 1938 early plate 2 first printing with sliced "S" at top ex 
row LP4/1 along with nick in bottom frame line lightly mounted mint off white gum SG256a.

 

15.00 440 10c rose-red requisition 6107/1 March 1938 early plate 2 first printing with sliced "S" at top ex 
row LP4/1 along with nick in bottom frame line fine used SG256a.
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MAURITIUS  KGVI 10c SLICED "S" AT TOP FLAW (contd.)

15.00 441 10c rose-red requisition 6107/1 March 1938 early plate 2 first printing with sliced "S" at top ex 
row LP4/1 along with nick in bottom frame line fine used SG256a.

 

60.00 442 10c rose-red requisition 6107/1 October 1938 plate 1 first printing having sliced "S" at top ex 
row RP8/4 (very scarce on this printing) lightly mounted mint SG256a.

 

15.00 443 10c rose-red requisition 6438/1 December 1939 plate 2 second printing with sliced "S" at top 
ex row LP4/1 along with nick in bottom frame line fine used SG256a.

 

15.00 444 10c rose-red requisition 6438/1 December 1939 plate 2 second printing vertical pair (LP4/1 & 
4/2) one with sliced "S" at top ex row LP4/1 along with nick in bottom frame line fine used with 
nice strike of Cure Pipe Road code A single ring cds of 20 December 1941 SG256a.

 

45.00 445 10c rose-red requisition 6438/1 December 1939 plate 2 second printing with sliced "S" at top 
ex row LP4/1 lightly mounted mint SG256ca.

 

15.00 446 10c rose-red requisition 6438/1 December 1939 plate 2 second printing with sliced "S" at top 
ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw fine used SG256a.

 

15.00 447 10c rose-red requisition 6438/1 December 1939 plate 2 second printing with sliced "S" at top 
ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw fine used SG256a.

 

35.00 448 10c deep reddish rose requisition 6438/1 December 1939 plate 2 second printing with sliced 
"S" at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw mounted mint SG256ca.

 

12.00 449 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw fine used SG256ca.

 

40.00 450 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw lightly mounted mint SG256ca.

 

40.00 451 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw lightly mounted mint SG256ca.

 

40.00 452 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw lightly mounted mint SG256ca.

 

35.00 453 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw mounted mint SG256ca.

 

12.00 454 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw fine cds used SG256ca.

 

12.00 455 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw fine cds used SG256ca.

 

12.00 456 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw fine cds used SG256ca.

 

10.00 457 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing with sliced "S" 
at top ex row RP8/4 and damaged top right triangle flaw wavy line used SG256ca.

 

15.00 458 10c deep reddish rose requisition 6765/2 March 1942 plate 2 second printing horizontal pair 
ex row RP8/3 value tablet flaws and sliced "S" at top ex row RP8/4 and damaged top right 
triangle flaw fine used SG256c variety & 256ca.

 

60.00 459 10c deep reddish rose requisition 8221/1 October 1948 plate 3 printing umounted mint top 
left corner marginal block of 12 (3 x 4) plate number 3 in top selvedge with sliced "S" at top 
ex row LP4/1. Slight perf seperation & light creasing on a few stamps SG256c & 256ca.

 

12.00 460 10c deep reddish rose requisition 8221/1 October 1948 plate 3 printing with sliced "S" at top 
ex row RP8/4 fine cds used SG256ca.

 

45.00 461 10c deep reddish rose requisition 8221/1 October 1948 plate 3 printing with sliced "S" at top 
ex row LP4/1 fine used SG256ca.

 

12.00 462 10c deep reddish rose requisition 8221/1 October 1948 plate 3 printing with sliced "S" at top 
ex row RP8/4 fine cds used SG256ca.

 

15.00 463 10c pale reddish-rose perf 15 x 14 Bradbury Wilkinson printing requisition 6765/2 1942 plate 
2 printing only issued in the Colony block of 4 on small piece one showing sliced "S" at top ex 
row LP4/1 very fine used SG256d & 256da.

 

10.00 464 10c pale reddish-rose perf 15 x 14 Bradbury Wilkinson printing requisition 6765/2 1942 plate 
2 printing only issued in the Colony sliced "S" at top ex row LP4/1 fine used SG256da.

 

45.00 465 10c pale reddish-rose perf 15 x 14 Bradbury Wilkinson printing requisition 6765/2 1942 plate 
2 only issued in the Colony with sliced "S" at top ex row RP8/4 mounted mint SG256da.

 

600.00 466 20c blue requisition 7025/1 November 1942 plate 2 showing broken frame variety ex row 
LP9/3 lightly mounted mint along with copy from the 1945 printing showing flaw repaired 
mounted mint SG258a.

 
MAURITIUS  KGVI 20c BROKEN FRAME FLAW

500.00 467 20c blue requisition 7025/1 November 1942 plate 2 showing broken frame variety ex row 
LP9/3 mounted mint complete with BPA certificate dated November 2012 stating genuine 
with grease mark towards upper right which does not detract SG258a.
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MAURITIUS  KGVI 25c "I J" FLAW

7.50 468 25c brown-purple ordinary paper ex row RP3/6 1939 plate 2 printing with "I J" flaw absent but 
showing damaged first "I" in "Mauritius" lightly mounted mint SG259b.

 

100.00 469 25c brown-purple ordinary paper horizontal pair September/October 1941 plate 2 printing ex 
row RP3/5 & RP3/6 first printing with "I J" flaw which has been retouched by hand plus 
damaged first "I" in "Mauritius" very fine used having EA APO 73 (used in Mauritius from 15 
December 1943) cds dated 24 March 1944. Very scarce flaw on this printing SG259b & 
259ba variety.

 

75.00 470 25c brown-purple ordinary paper ex row RP3/6 1942-44 plate 2 printing with "I J" flaw plus 
damaged first "I" in "Mauritius" unmounted mint SG259ba.

 

75.00 471 25c brown-purple ordinary paper ex row RP3/6 1942-44 plate 2 printing with "I J" flaw plus 
damaged first "I" in "Mauritius" unmounted mint couple light marks on gum SG259ba.

 

65.00 472 25c brown-purple ordinary paper ex row RP3/6 1942-44 plate 2 printing with "I J" flaw plus 
damaged first "I" in "Mauritius" mounted mint SG259ba.

 

15.00 473 25c brown-purple ordinary paper ex row RP3/6 1942-44 plate 2 printing with "I J" flaw plus 
damaged first "I" in "Mauritius" fine used SG259ba. 

 

85.00 474 25c brown-purple ordinary paper top right corner marginal block of 8 (2 x 4) having sheet 
number 0799 in top selvedge with stamp ex row RP3/6 showing "I J" flaw. Key plate flaws ex 
rows RP1/5 and RP3/6 plus duty plate flaws RP2/5, RP2/6 & RP4/5 also present plus 
damaged first "I" in "Mauritius" unmounted mint having light tone spots affecting most 
stamps, more so in selvedge SG259ba.

 

80.00 475 1r grey-brown plate 1 December 1937 printing chalk surface paper vertical pair RP5/1 & 
RP6/1 perfin M.B.I. Ltd. with RP6/1 showing battered "A" in "Mauritus" flaw fine used having 
part registered oval cancel SG260 & 260a.

 
MAURITIUS  KGVI 1R BATTERED "A" FLAW

200.00 476 1r grey-brown plate 1 December 1937 printing ex row RP6/1 showing the Battered "A" (early 
stage) key plate flaw with top of "A" normal (damage to of "A" occured on 1942-49 printings) 
along with four other key plate flaws lightly mounted mint with usual streaky gum SG260a. 

 

175.00 477 1r grey-brown plate 1 December 1937 printing ex row RP6/1 showing the Battered "A" (early 
stage) key plate flaw with top of "A" normal (damage to of "A" occured on 1942-49 printings) 
along with four other key plate flaws mounted mint with usual streaky gum SG260a. 

 

175.00 478 1r grey-brown plate 1 December 1937 printing ex row RP6/1 showing the Battered "A" (early 
stage) key plate flaw with top of "A" normal (damage to of "A" occured on 1942-49 printings) 
along with four other key plate flaws mounted mint with usual streaky gum SG260a. 

 

250.00 479 1r grey-brown plate 2 October 1938 printing ex row RP6/1 the Battered "A" (early stage) key 
plate flaw with top of "A" normal (damage to top of "A" occured on 1942-49 printings) no other 
key plate flaws proving from plate 2  which is very scarce mint as all 249 sheets of this 
printing were sent to the colony lightly mounted mint usual light streaky gum SG260a. 

 

65.00 480 1r grey-brown plate 2 October 1938 printing ex row RP6/1 showing the Battered "A" (early 
stage) key plate flaw with top of "A" normal (damage to of "A" occured on 1942-49 printings) 
with no other key plate flaws proving from plate 2 fine part cds used having light blue stain at 
base SG260a. 

 

300.00 481 1r grey-brown 1947 plate 3 printing chalky paper showing Battered "A" flaw ex row RP6/1 
mounted mint SG260a.

 

300.00 482 1r grey-brown 1947 plate 3 printing on chalky paper one lightly toned perf at top visible both 
sides left marginal (from right pane) block of 4 one with Battered "A" flaw ex row RP6/1 value 
tablet flaw and top frame bent ex rows RP6/2 and RP7/1 unmounted mint SG260a.

 

20.00 483 1929 Typed address first flight Antigua - USA cover to San Juan with black on light blue By 
Air Mail bilingual label applied sent on Lindbergh's return pioneering flight at 9d rate bearing 
Antigua KGV 3d & 6d definitives tied by St John's Antigua cds dated 26 September 1929. 
San Juan illustrated slogan bilingual machine cancel dated 26 September 1929 on reverse. 

 

POSTAL HISTORY
LEEWARD ISLANDS

15.00 484 1943 Incoming air mail cover typed Antigua address carried on First Air Mail Flight British 
Guiana to Antigua via Trinidad by British West Indies Airways sent registered at 34c rate 
(Sterling 1d = 2c) 11½d air mail plus 2½d surface mail and 3d registration = 1s 5d bearing 
KGVI 4c, 6c & 24c definitives tied by individual strikes of Air Mail GPO British Guiana double 
ring cds dated 5 April 1943. Same cds on reverse along with St John's Antigua cds dated 8 
April 1943. British West Indies Airways was established in 1940 becoming a public company 
under an agreement with the governments of Trinidad, the Leeward Islands and the 
Windward Islands who set a rate of 2½d per ½ ounce between these islands (one of the 
lowest rates in the world). The service was extended to British Guiana in September 1945.
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POSTAL HISTORY
LEEWARD ISLANDS (contd.)

20.00 485 1944 Typed address air mail commercial cover from Thomas Kelesick (green cachet on 
reverse) to a firm of book sellers in London England from Montserrat by sea to Antigua then 
air to New York then by sea to England at 2/6d rate (2s 4d transatlantic air mail fee plus 2d 
surface mail) Montserrat KGVI 6d & 1/- x 2 tied by GPO Plymouth cds's 9 July 1944. 

 

20.00 486 1946-47 Four typed address OHMS foolscap covers (1 grey rest manilla) from Antigua all 
addressed to Paul Dorn LA USA at 10d rate (7d air plus 3d surface mail) bearing Antigua 
stamps between August 1946 and August 1947 tied by St John's cds's.

 

7.50 487 1938 Plain hand addressed cover (backflap missing) sent registered Vacoas (poor strike of 
registered mark applied direct to cover) to England at 44c rate bearing KGV 4c green 
SG226c and Coronation 20c bright blue x 2 (few perf tips lightly toned) SG251 all tied by 
Vacoas single ring cds's dated 11 January 1938.

 
MAURITIUS

15.00 488 1944 The Mercantile Agency PO Box 91 Port Louis Mauritius cover (large purple oblong 
cachet on reverse) typed address sent air mail to England at 85c rate bearing KGVI 5c pale 
lilac & 10c pale reddish-rose (both perf 15 x 14) 20c blue ex row RP 9/1 showing break in 
value tablet plus 25c brown purple x 2 all tied by General Post Office 12.30PM single ring cds 
dated 23 March 1944. 

 

15.00 489 1945 Typed address air mail cover sent registered air mail to England (most of address plus 
senders addresse on backflap erased) at 2r 75c rate bearing on reverse 25c brown purple 
vertical strip of 3 (large break in value tablet frame above "2" on top stamp) plus 1r grey 
brown x 2 all tied by 4 strikes of Registered GPO oval cancel dated 20 February 1945

 

15.00 490 1947 The New Import Trading Co (Cassim Bahdoor & Co) PO Box 187 Port Louis Mauritius 
air mail cover typed address to Portland Shoes Leicester England at 75c rate bearing 25c 
brown horizontal strip of 3 tied by two strikes of General Post Office double ring cds dated 25 
February 1947. Centre stamp in strip clearly shows key plate flaw break in top right frame by 
"S" of "Mauritius" which is only on the 1945 last printing from plate 2.

 

50.00 491 1947 Saint Denis (Reunion) printed address Air France air mail cover at 40c rate bearing 2c 
reddish lilac & red horizontal pair and 4c deep dull green horizontal strip of 3 10c deep 
reddish rose and 12 c salmon all tied by Port Luois code B single ring cds dated 31 March 
1947 with First Air Mail Service Mauritius - La Reunion - Madagascar black oblong cachet on 
front along with Saint Denis arrival cds dated 1 April 1947 on reverse. Right hand 4c stamp in 
strip shows Open "C" flaw ex row RP9/6 SG254ca.  

 

25.00 492 1947 Hand addressed plain cover having typed cachet for 10th Anniversary of Coronation 
sent registered St Pierre to USA with registered label affixed to front at 58c rate bearing 
Coronation 20c blue vertical pair with top stamp showing doubling of outer frame top left 
Victory 5c blue plus 3c reddish lilac & red and 10c deep reddish rose showing sliced "S" 
LP4/1 SG256ca all tied by St Pierre code D single ring cds's dated 12 May 1947. Purple 
Passed By US Customs Free of Duty circular cachet  on front and Mauritius GPO cds dated 
13 May plus three US transit cds's dated between 2 and 13 July.

 

25.00 493 1947 Illustrated air mail air letter (central vertical fold) hand addressed to Battersea Hospital 
London at 35c rate bearing 10c deep reddish rose and 25c brown purple from plate 3 printing 
showing damage to top of "S" in "Mauritius" ex row RP5/3 tied by Cure Pipe single ring cds's 
dated 22 December 1947.

 

30.00 494 1948 Typed address cover sent registered air mail to London having GPO registered black 
mark applied direct to cover at 95c rate bearing Stamp Centenary 20c plus 25c brown purple 
vertical strip of 3 from plate 3 printing showing damage to top of "S" in "Mauritius" ex row 
RP5/3 and nick in frame by "G" of "Postage" ex row RP6/3 all tied by Registered GPO oval 
cancels dated 8 May 1948.
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